
Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Abies (jedle) Abies  sp. vyjma zakrslých
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Abies pectina Abies alba součást koruny svahu s alpinem
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Abies pectinata Abies alba vhodný pro živý plot, stálezelený jehličnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Acanthopanax spinosus Acanthopanax sieboldianus článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Acer (bílý javor) Acer sp. nad kruhovou lavičkou
940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v 
Černíkách u Českého Brodu 1927

číslo 12 XXII 1927–1928

Acer  (javor) Acer sp. maskování stodoly spolu se smuteční vrbou
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

Acer  (javor) Acer sp.
původní, 1 m nad terén z části obezděn a v opěrné zdi 
zřízeny fontány. Kruhová lavička pod javorem

850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in 
Trautenau 1920

číslo 18 XXI 1926–1927

Acer campestre Acer campestre článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Acer campestre Acer campestre článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Acer circinatum Acer circinatum skalní partie článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940
Acer das. jap. roseo 

marginata
Acer saccharinum pro malé zahrádky článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer das . Laetum rubrum Acer saccharinum pro malé zahrádky článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer das . Rubrifolium Acer saccharinum pro malé zahrádky článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer dasycarpum Acer saccharinum článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Acer dasycarpum pendula Acer saccharinum málokdy k vidění článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Acer dasycarpum  Wieri Acer saccharinum málokdy k vidění článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Acer ginnata Acer ginnala kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940
Acer negundo argenteo-

variegatum
Acer negundo 'Variegatum' solitéra, vysokokmen do alejí článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer negundo aureo-

variegatum
Acer negundo 'Variegatum' solitéra, vysokokmen do alejí článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer negundo fol. arg . var. Acer negundo 'Variegatum' článek číslo 1 XXII 1927–1928

Acer negundo Odessanum Acer negundo  'Odessanum' solitéra, vysokokmen do alejí článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer palmatum 

atropurpureaum

Acer palmatum 

'Atropurpurea'
solitéra do trávníku a skalní partie článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer platanoides Acer platanoides kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940
Acer platanoides 

Globosum
Acer platanoides 

'Globosum'
pro menší zahrady a do ulic článek číslo 6 XVI 1921–1922

Acer platanoides 

Reitenbachi
Acer platanoides 

'Reitenbachii'
do stromořadí, do velkých zahrad článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

I



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Acer platanoides 

Schwedleri

Acer platanoides 

'Schwedleri'
do stromořadí článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer pseudoplatanus 

Leopoldii

Acer pseudoplatanus 

'Leopoldii'

v kontrastu s červenolistými stromy a keři, menší 

zahrady a stromořadí
článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer pseudoplatanus 

Rohani

Acer pseudoplatanus 

'Rohani'
do stromořadí, do velkých zahrad článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer tataricum Acer tataricum kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Acer tataricum Acer tataricum článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Acer tataricum Acer tataricum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Aesculus hippocastanum Aesculus hippocastanum kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Aesculus parviflora Aesculus parviflora
doba květu druhá polovina června a první polovina 

července
článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Aesculus rubicunda Aesculus x carnea kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Aeusculus humilis Aesculus pavia kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ailanthus glandulosa Ailanthus altissima článek číslo 6 XXI 1926–1927

Ailanthus glandulosa Ailanthus altissima článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Ailanthus glandulosa Ailanthus altissima vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Akebia quinata Akebia quinata článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Alemanchier canadensis Alemanchier canadensis kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Alnus incana Alnus incana článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Alnus incana Alnus incana článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Alnus incana pendula Alnus incana 'Pendula' málokdy k vidění článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Alnus tinctoria Alnus tinctoria kvete v únoru článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Amelanchier alnifolia Amelanchier alnifolia kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Amelanchier alnifolia Amelanchier alnifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Amelanchier asiatica Amelanchier alnifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Amelanchier botryapium Alemanchier canadensis kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Amelanchier canadensis Alemanchier canadensis doba květu první polovina května článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Amelanchier floribunda
článek, stromy a keře s krásným podzimním 

zbarvením
číslo 3 XVI 1921–1922

Amelanchier spicata Amelanchier spicata
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Amelanchier spicata Amelanchier spicata článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Amorpha Amorpha sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Amorpha angustifolia Amorpha fruticosa článek, medonosná okrasná rostlina číslo 18 XXIX 1934–1935

Amorpha canescens Amorpha canescens článek číslo 6 XXIV 1929–1930

Amorpha croceo lanata Amorpha fruticosa var. croceolanata článek, medonosná okrasná rostlina číslo 18 XXIX 1934–1935

Amorpha fragrans Amorpha fruticosa vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

II



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Amorpha fruticosa Amorpha fruticosa článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Amorpha fruticosa Amorpha fruticosa doba květu červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Amorpha fruticosa Amorpha fruticosa vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Amorpha fruticosa Amorpha fruticosa článek, medonosná okrasná rostlina číslo 18 XXIX 1934–1935

Amorpha glabra Amorpha glabra vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Amorpha Lewisii Amorpha fruticosa 'Lewisii' článek, medonosná okrasná rostlina číslo 18 XXIX 1934–1935

Amorpha microphylla Amorpha nana
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Ampelopsis quinquefolia
Parthenocissus 

quinquefolia

článek, stromy a keře s krásným podzimním 
zbarvením

číslo 3 XVI 1921–1922

Ampelopsis quinquefolia 

(loubinec)
Parthenocissus 

quinquefolia
použití na brankách a obloucích pro růže článek číslo 16 XXII 1927–1928

Ampelopsis Veitchi
Parthenocissus 

tricuspidata  'Veitchii'
článek, stromy a keře s krásným podzimním 
zbarvením

číslo 3 XVI 1921–1922

Amygdalus  - variety Prunus amygdalus sp.
doba květu druhá polovina dubna a první polovina 
května

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Amygdalus nana Prunus tennela
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Andromeda Catesbaei Leucothoe  catesbaei článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Andromeda floribunda Pieris floribunda článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Andromeda japonica Pieris japonica kvete v únoru článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Andromeda japonica Pieris japonica článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Aralia chinensis Aralia chinensis článek číslo 9 XXI 1926–1927

Aralia pentaphylla Acanthopanax sieboldianus solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Aristolochia Aristolochia pergola u vchodu 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934–1935

Aristolochia Aristolochia loubí
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava 
Sekerky, pokladníka hospod. záložny v Nasavrkách 
1922

číslo 5 XVII 1922–1923

Aristolochia macrophylla Aristolochia macrophylla článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Aristolochia sipho Aristolochia durior vhodná na vysoké oblouky článek číslo 9 XX 1925–1926

Aristolochia Sipho Aristolochia durior
doba květu druhá polovina června a první polovina 
července

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Aucuba japonica Aucuba japonica článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Aucuba japonica variegata
Aucuba japonica 

'Variegata'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Azalea mollis Azalea mollis
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

III



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Azalea mollis Azalea mollis málo známý keř článek číslo 12 XXIII 1928–1929

Azalea mollis Azalea mollis
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Azalea mollis Azalea mollis kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Azalea mollis Azalea mollis solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Azalea pontica Rhododendron ponticum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Azalea pontica Rhododendron ponticum kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Azalka Azalea  sp. stinný pruh před vilou
1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na 
Mělníce 1930

číslo 15 XXV 1930–1931

Azalka Azalea  sp. severní svah skalka
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Azalky Azalea  sp. záhon před hlavním průčelím vily
1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni 
u Trutnova 1928

číslo 4 XXIII 1928–1929

Azalky Azalea  sp. severovýchodní průčelí vily, osově souměrné
1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 3 XXIII 1928–1929

Azalky Azalea  sp. skupinová výsadba před pergolou
1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v 
Dobrušce 1928

číslo 2 XXIII 1928–1929

Azalky Azalea  sp. skupina pod pavilonem, severní strana
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Azalky Azalea  sp. podél vily
937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele 
Zemské banky v Praze 1927

číslo 4 XXII 1927–1928

Baccharis halimifolia Baccharis halimifolia doba květu září článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Berberis Berberis sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis Berberis sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis  - variety Berberis sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Berberis aetnensis Berberis aetnensis krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis aquifolium Mahonia aquifolium kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Berberis aquifolium Mahonia aquifolium
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Berberis aquifolium 

(mahonie)
Mahonia aquifolium vhodný pro živý plot, stálezelený listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Berberis atropurpurea Berberis thunbergii 'Atropurpkrajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis buxifolia Berberis microphylla
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Berberis Coryi Berberis coryi krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis druhy Berberis sp. kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Berberis illicifolia Berberis ilicifolia krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

IV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Berberis japonica flore 

pleno
Berberis amurensis

článek, stromy a keře s krásným podzimním 
zbarvením

číslo 3 XVI 1921–1922

Berberis Juliae Berberis julianae krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis rotundifolia Berberis rotundifolia
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Berberis stenophylla Berberis stenophylla krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis subcauliata
Berberis wilsoniae var. 
subcauliata

krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis thunbergii Berberis thunbergii článek číslo 16 XXIII 1928–1929

Berberis Thunbergii Berberis thunbergii
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Berberis thunbergii Berberis thunbergii krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Berberis thunbergii 

atropurpurea

Berberis thunbergii 

'Atropurpurea'
nízký živý plot u vily

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Berberis thunbergii 

atropurpurea

Berberis thunbergii 

'Atropurpurea'
nižší živé plůtky článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Berberis thunbergii 

atropurpurea

Berberis thunbergii 

'Atropurpurea'
alpinum fotografie bez článku číslo 14 XXXIV 1939–1940

Berberis veruculosa Berberis verruculosa krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis vulg. atropurp. Berberis vulgaris 'Atropurpurealpinum
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Berberis vulgare Berberis vulgaris křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Berberis vulgaris Berberis vulgaris článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Berberis vulgaris Berberis vulgaris článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Berberis vulgaris Berberis vulgaris
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Berberis vulgaris Berberis vulgaris článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Berberis vulgaris Berberis vulgaris vhodný pro živý plot, opadavý listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923
Berberis vulgaris 

atropurpurea

Berberis vulgaris 

'Atropurpurea'
nižší živé plůtky článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Berberis vulgaris 

Atropurpurea

Berberis vulgaris 

'Atropurpurea'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Berberis vulgaris 

'Atropurpurea'
Berberis vulgaris 

'Atropurpurea' 
volná keřová skupina - živý plot

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Berberis Wilsonae Berberis wilsoniae fotografie číslo 6 XXXV 1940–1941

Betula alba Betula pendula pozadí pergoly s borovicemi a smrky
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Betula alba Betula pendula článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Betula alba atropurpurea
Betula pendula 

'Atropurpurea'
článek, sortiment bříz číslo 13 XXXIV 1939–1940

V



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Betula alba laciniata Betula pendula  'Laciniata' článek, sortiment bříz číslo 13 XXXIV 1939–1940

Betula alba  var. Fastigiata Betula pendula  'Fastigiata' článek, sortiment bříz číslo 13 XXXIV 1939–1940

Betula pendula elegans 

Youngii C. Sh.
Betula pendula  'Youngii' hodně rozšířená článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Betula pendula youngii Betula pendula  'Youngii' do malých zahrad článek, sortiment bříz číslo 13 XXXIV 1939–1940

Betula pubescens Betula pubescens článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Betula verrucosa Betula pendula článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Betula verrucosa laciniata Betula pendula  'Laciniata' málokdy k vidění článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Betula verrucosa laciniata 

gracilis
Betula pendula  'Gracilis' málokdy k vidění článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Betula verrucosa tristis Betula pendula  'Tristis' málokdy k vidění článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Bignonia radicans Campsis radicans méně známá ale krásná fotografie, z fy Vaněk číslo 18 XXX 1935–1936

bříza červenolistá Betula  sp. pozadí za pergolou s tújemi
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

břízy Betula  sp. pozadí pergoly
1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v 
Dobrušce 1928

číslo 2 XXIII 1928–1929

břízy Betula  sp. za pergolou
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

břízy Betula  sp. pozadí pergoly
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

břízy Betula  sp. solitérní výsadba u hrany pozemku se šeříky 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934–1935

břízy Betula  sp. vsazeny do živého plotu podél hrany pozemku
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda 
Gadringera, vládního rady v Praze - Hodkovičkách 
1929

číslo 5 XXIV 1929–1930

břízy Betula  sp. březová alej
742 Zahrada pana Dr. Pavla Farryho, při ville v 
Hafnerově ulici v Bratislavě 1925

číslo 5 XXII 1927–1928

břízy Betula  sp. orámování basinu
Plán zahrady pana J. Šťastného továrníka v Praze 
1919

číslo 2 XV 1920–1921

břízy Betula  sp. kruhové odpočívadlo zastíněné břízkami Zahrad paní Heleny skálové v Praze - Spořilově 1928 číslo 14 XXV 1930–1931

břízy Betula  sp. orámování besídky Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka číslo 4 XV 1920–1921

břízy a jehličiny
pozadí okrouhlému odpočívadlu ze stříhaného habru 
pro proutěný nábytek

1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

břízy a jehličiny rohy zahrady, pozadí
1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 
1928

číslo 12 XXIII 1928–1929

břízy a jehličiny zákoutí za půlkruhovým živým plotem s lavičkou
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

VI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

břízy a jehličiny pozadí odpočívadla
1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v 
Plzni 1929

číslo 12 XXIV 1929–1930

břízy a jehličiny pozadí pergoly
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

břízy a jehličiny pozadí odpočívadla s půlkruhovým živým plotem
1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, 
na Zbraslavi 1929

číslo 14 XXIV 1929–1930

břízy a jehličiny pozadí lavičce se smutečním jeřábem
873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v 
Kuklenkách

číslo 16 XXI 1926–1927

břízy a jehličiny pozadí odpočívadla
966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v 
Plzni 1927

číslo 7 XXIV 1929–1930

břízy a jehličiny pozadí skalce
969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách 
u Staré Paky 1927

číslo 13 XXII 1927–1928

břizy a konifery zastínění odpočívadla
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

břízy a smrčky pozadí odpočívadla ze stříhaného habru
1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně 
nad Doubravou 1928

číslo 11 XXIII 1928–1929

břízy a smrčky pozadí pergoly
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda 
Gadringera, vládního rady v Praze - Hodkovičkách 
1929

číslo 5 XXIV 1929–1930

břízy a smrčky
okolo odpočívadla obklopeného živým plotem z 
Lonicera tatarica

1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

břízy a thuye pozadí pavilonu
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

břízy a thuye pozadí pergoly 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

břízy a thuye pozadí besídky
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

břízy jehličnany a krvavý 
buk

skupinová výsadba
1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v 
Mořicích na Hané 1928

číslo 1 XXIII 1928–1929

Buddleia intermedia Buddleia x intermedia vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Buddleia variabilis Buddleia davidii vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Buddleya Davidi Buddleia  davidii pozadí alpina
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Buxus Buxus  sp. obruba květinového rabata
1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v 
Trutnově 1927

číslo 14 XXII 1927–1928

Buxus Buxus  sp. tvarovaný do siluety ptáka
1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v 
Trutnově 1927

číslo 14 XXII 1927–1928

Buxus Buxus  sp. lem záhonu růží
1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni 
u Trutnova 1928

číslo 4 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp. obruba cesty s vloženými buxusovými krychlemi
1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v 
Dobrušce 1928

číslo 2 XXIII 1928–1929

VII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Buxus Buxus  sp. lem květinových záhonů
1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v 
Mořicích na Hané 1928

číslo 1 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp.
krychle lemující hlavní parter, střídající se s 
dřevitými pivoňkami

1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp. tvarovaný jehlan v Rosariu
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

Buxus Buxus  sp. lem růžových rabat
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

Buxus Buxus sp. čtyřboké jehlany 4ks
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Buxus Buxus  sp. na obrubu 330ks
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Buxus Buxus  sp. roubení růžových a perenových záhonů
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp. krychle vložené do buxusového plůtku
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp. buxusové krychle v parterovém trávníku
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp. obruba záhonů růží a peren
1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně 
nad Doubravou 1928

číslo 11 XXIII 1928–1929

Buxus Buxus  sp.
lem cesty ke vstupu do budovy s vloženými 
buxusovými krychlemi

1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v 
Plzni 1929

číslo 12 XXIV 1929–1930

Buxus Buxus  sp. obruba ozdobného trávníku
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Buxus Buxus  sp. buxusový jehlan zakončující růžová rabátka
1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci 
Králové 1929

číslo 12 XXV 1930–1931

Buxus Buxus  sp. obruba ozdobného trávníku
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

Buxus Buxus  sp. obruba záhonů 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931–1932

Buxus Buxus  sp. alt taxus tvarovaný hranol, krychle jehlan
2326 Zahrádka pana Antonína Horáka, knihkupce v 
Užhorodě

číslo 5 XXXIV 1939–1940

Buxus Buxus  sp. obruba rabata růží
374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v 
Bratislavě 1923

číslo 3 XIX 1924–1925

Buxus Buxus  sp. obruby záhonů
850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in 
Trautenau 1920

číslo 18 XXI 1926–1927

Buxus Buxus  sp. stříhané krychle vložené do obrub
850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in 
Trautenau 1920

číslo 18 XXI 1926–1927

Buxus Buxus  sp. obruba kamenných chodníků
854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 
1926

číslo 11 XXI 1926–1927

Buxus Buxus  sp. krychle v rozích pravoúhlé kompozice růží
940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v 
Černíkách u Českého Brodu 1927

číslo 12 XXII 1927–1928

VIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Buxus Buxus  sp.
lem cesty ke vstupu do budovy s vloženými 
buxusovými krychlemi

966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v 
Plzni 1927

číslo 7 XXIV 1929–1930

Buxus Buxus  sp. krychle vložené do živého plůtku u hlavního vstupu
966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v 
Plzni 1927

číslo 7 XXIV 1929–1930

Buxus Buxus  sp. vhodný pro živý plot, stálezelený listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Buxus Buxus  sp. vytrvalé křoviny, nejkrásnější a nejpevnější obruba článek, rostlinné obruby cest a záhonů číslo 5 XV 1920–1921

Buxus Buxus  sp. lze tvarovat článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Buxus Buxus  sp. kulovité zimostrázy v růžovém záhonu
Plán domácí zahrádky P.O.Langra, tajmeníka v 
Husovicích 1922

číslo 10 XVIII 1923–1924

Buxus Buxus  sp. koule v trávníku v rozích
Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi 
nad Orlicí 1919

číslo 2 XVI 1921–1922

Buxus Buxus  sp. stříhaný do jehlanu, součást dílčího parteru
Plán zahrady pana J. Šťastného továrníka v Praze 
1919

číslo 2 XV 1920–1921

Buxus Buxus  sp. koule v trávníku v rozích
Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 
1914

číslo 2 XVI 1921–1922

Buxus  (zimostráz) Buxus  sp. roubení cesty Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka číslo 4 XV 1920–1921

Buxus microphylla Buxus microphylla
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Buxus sempervirens Buxus sempervirens
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Buxus sempervirens Buxus sempervirens článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Buxus sempervirens 

angustifolia

Buxus sempervirens 

'Angustifolia'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Buxus sempervirens 

handworthiensis

Buxus sempervirens 

'Handsworthiensis'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Buxus sempervirens 

suffruticosa

Buxus sempervirens 

'Suffruticosa'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Caenothus americana Ceanothus americana
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Caenothus americanus Ceanothus americana doba květu červenec a srpen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Calophaca wolgarica Calophaca wolgarica doba květu červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Calycanthus Calycanthus sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Calycanthus floridus Calycanthus floridus článek číslo 17 XXII 1927–1928

Calycanthus floridus Calycanthus floridus doba květu červenec a srpen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Calycanthus floridus Calycanthus floridus krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Calycanthus floridus Calycanthus floridus prostředně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Caragana Caragana  sp. článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Caragana  - variety Caragana  sp. doba květu druhá polovina května a červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

IX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Caragana arbor. 

Chamlague
Caragana arborescens

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Caragana arborescens Caragana arborescens článek číslo 18 XXI 1926–1927

Caragana arborescens Caragana arborescens vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Caragana arborescens 

pendula

Caragana arborescens 

'Pendula'
hodně rozšířená článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Caragana aurantiaca Caragana aurantiaca
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Caragana jubaea Caragana jubata článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Caragana pygmaea Caragana pygmaea
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Caragana spinosa Caragana spinosa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Caragana spinosa Caragana spinosa článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Caragana spinosa Caragana spinosa článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Carpinus (habr obecný) Carpinus  sp. nejkrásnější živé ploty jsou z habru článek, stříhaný živý plot číslo 16 XX 1925–1926

Carpinus  (habr) Carpinus  sp.
stříhaný oblouk u odpočívadla s pozadím z bříz a 
jehličnanů

1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

Carpinus  (habr) Carpinus  sp.
živý plot lemující hlavní parter a oddělující ho od 
zbytku zahrady

1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

Carpinus  (habr) Carpinus  sp. výklenek půlkruhový s lavičkou
1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně 
nad Doubravou 1928

číslo 11 XXIII 1928–1929

Carpinus  (habr) Carpinus  sp. živý plot dětského hřiště
1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v 
Plzni 1929

číslo 12 XXIV 1929–1930

Carpinus (habrový živý 

plot)
Carpinus  sp. ohraničení zahrady Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka číslo 4 XV 1920–1921

Carpinus betulus Carpinus betulus živý plot podél hranice pozemku
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Carpinus betulus Carpinus betulus vhodný pro živý plot, opadavý listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Carpinus betulus Carpinus betulus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Carpinus betulus 

pyramidalis

Carpinus betulus 

'Pyramidalis'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Caryopteris mastacanthus Caryopteris incana doba květu druhá polovina srpna a září článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Caryopteris mastacanthus Caryopteris incana krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Castanea sativa Castanea sativa článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Catalpa speciosa Catalpa speciosa článek číslo 3 XVI 1921–1922

Catalpa speciosa Catalpa speciosa vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

X



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Catalpa syringifolia Catalpa bignonioides
doba květu druhá polovina června a první polovina 
července

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cercis siliquastrum Cercis siliquastrum doba květu první polovina května článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Clematis Clematis  sp. popnutí pergolové branky
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Clematis Clematis  sp. popnutí pergoly nad vchodem do zahrady
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

Clematis Clematis  sp. popnuté loubí
Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi 
nad Orlicí 1919

číslo 2 XVI 1921–1922

Clematis Clematis  sp. loubí
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava 
Sekerky, pokladníka hospod. záložny v Nasavrkách 
1922

číslo 5 XVII 1922–1923

Clematis Clematis  sp. popnuté oblouky přes cestu
Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 
1914

číslo 5 XVI 1921–1922

Clematis  - Variety Clematis  sp. doba květu červenec až září článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Clematis alpina Clematis alpina článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis alpina siberica
Clematis alpina var. 
siberica

článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis  Duk of Edinburgh
Clematis  'Duke of 
Edinburgh'

článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis jackmanni rubra Clematis  'Jackmanni Rubra' článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis  Louis van Houtte Clematis  'Louis van Houtte' článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis Miss Bateman Clematis 'Miss Bateman' článek číslo 14 XXII 1927–1928

Clematis  Montana Clematis montana kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940
Clematis orientalis 

tengutica
Clematis tangutica článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis paniculata Clematis paniculata článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Clematis paniculata Clematis paniculata článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis Prince of Wales Clematis ' Prince of Wales' článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis repens Clematis repens článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis  Thee Queen Clematis  'The Queen' článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis  Ville de Lyon Clematis  'Ville de Lyon' článek, nejkrásnější a nejvděčnejší druhy plaménků číslo 8 XVII 1922–1923

Clematis vitalba Clematis vitalba článek číslo 4 XXII 1927–1928

XI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Clematis vitalba Clematis vitalba článek číslo 16 XXV 1930–1931

Clematis vitalba Clematis vitalba článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Clematis vitcella Clematis viticella článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Clethra alnifollia Clethra alnifolia nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Colutea Colutea sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Colutea arborescens Colutea arborescens článek číslo 5 XXI 1926–1927

Colutea arborescens Colutea arborescens
doba květu druhá polovina května až první polovina 
srpna

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Colutea orientale Colutea orientalis
doba květu druhá polovina května až první polovina 
srpna

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cornus Cornus sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus - variety Cornus sp. doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cornus alba Swida alba volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Cornus alba Swida alba kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus alba Swida alba článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Cornus alba Swida alba křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus alba Swida alba křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus alba Swida alba článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936
Cornus alba  arg . 
Marginata

Swida alba 

'Argenteomarginata'
solitéry, předsadba jehličnatých díky červeným 
větvičkám

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus alba  arg . 
Marginata

Swida alba 

'Argenteomarginata'
solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus alba 'Argentea'
Swida alba 

'Argenteomarginata'
volná keřová skupina - živý plot

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Cornus alba argenteo 

marginata

Swida alba 

'Argenteomarginata'
článek číslo 13 XXXII 1937–1938

Cornus alba fol . Arg. Var
Swida alba  'Sibirica 
Variegata'

článek číslo 10 XXI 1926–1927

Cornus alba fol . Arg. Var.
Swida alba  'Sibirica 
Variegata'

pestrolistá svída článek číslo 11 XXIII 1928–1929

Cornus alba  Gouchaulti Swida alba  'Gouchaultii' článek číslo 13 XXXII 1937–1938

Cornus alba  Gouchaultii Swida alba  'Gouchaultii'
solitéry, předsadba jehličnatých díky červeným 
větvičkám

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus alba tat . Sib. Folis 
varieg.

Swida alba  'Sibirica 
Variegata'

solitéry, předsadba jehličnatých díky červeným 
větvičkám

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus flaviramea
Swida stolonifera 

'Flaviramea' 
křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus 'Flaviramea'
Swida stolonifera 

'Flaviramea' 
volná keřová skupina - živý plot

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

XII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Cornus florida Cornus florida kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus  Gouchalti Swida alba  'Gouchaultii' solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus  Gouchalti Swida alba  'Gouchaultii' křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus  Kesselringii Swida alba  'Kesselringii' kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus mas Cornus mas kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cornus mas Cornus mas článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Cornus mascula Cornus mas článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Cornus sanguinea Swida sanguinea článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Cornus Späthi Swida alba  'Spaethii' křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cornus stolonifera Swida stolonifera článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Coronilla Coronilla sp. doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Corylopsis pauciflora Corylopsis pauciflora
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Corylopsis rotundifolia Corylopsis rotundifolia
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Corylus Corylus  sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Corylus atropurpurea
Corylus maxima 

'Atropurpurea'
solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Corylus avellana Corylus avellana vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Corylus avellana Corylus avellana kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Corylus avellana Corylus avellana článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Corylus avellana Corylus avellana článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935
Corylus avellana 

atropurpurea

Corylus maxima 

'Atropurpurea'
vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Corylus avellana 

atropurpurea

Corylus maxima 

'Atropurpurea'
solitéra do trávníku, okraje keřových skupin článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Corylus avellana aurea Corylus avellana  'Aurea' solitéra do trávníku, okraje keřových skupin článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Corylus avellana laciniata
Corylus avellana 

'Laciniata'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Corylus avellana pendula Corylus avellana  'Pendula' více známý článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Corylus colurna Corylus colurna kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster Cotoneaster sp.
kolem kamenných pilířů držících rovinu ozdobného 
trávníku

866 zahrada pana Mudr. Fr. Barocha, v Nepomuku 
1926

číslo 15 XXI 1926–1927

Cotoneaster Cotoneaster sp. článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Cotoneaster adpressa Cotoneaster adpressa článek, včelí pastva číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster dammeri Cotoneaster dammeri článek, včelí pastva číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster druhy Cotoneaster sp. kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

XIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Cotoneaster Franchetii Cotoneaster franchetii článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Cotoneaster Henryana Cotoneaster henryana křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cotoneaster henryana Cotoneaster henryana málo známý, na kmínku článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Cotoneaster horizont. Cotoneaster horizontalis
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Cotoneaster horizontalis Cotoneaster horizontalis vhodný do alpina článek číslo 18 XXIII 1928–1929

Cotoneaster horizontalis Cotoneaster horizontalis
menší zahrady a alpina (větší zahrady - ve větších 
skupinách)

článek číslo 3 XVI 1921–1922

Cotoneaster horizontalis Cotoneaster horizontalis krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cotoneaster Horizontalis Cotoneaster horizontalis článek, podzimní klenoty zahrad číslo 3 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster horizontalis Cotoneaster horizontalis článek, včelí pastva číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster microphylla Cotoneaster microphyllus doba květu druhá polovina května a červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cotoneaster microphylla Cotoneaster microphyllus krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cotoneaster microphylla Cotoneaster microphyllus článek, včelí pastva číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster multiflora Cotoneaster multiflorus článek číslo 18 XX 1925–1926

Cotoneaster multiflora Cotoneaster multiflorus málo známý, na kmínku článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Cotoneaster multiflorus Cotoneaster multiflorus solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cotoneaster multiflorus Cotoneaster multiflorus na kmínku fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Cotoneaster praecox Cotoneaster praecox článek, podzimní klenoty zahrad číslo 3 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster praecox Cotoneaster praecox článek, včelí pastva číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster prostrata Cotoneaster prostrata článek, včelí pastva číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cotoneaster Simonsii Cotoneaster simonsii fotografie číslo 14 XXXIII 1938–1939

Cotoneaster vulgaris Cotoneaster integerrimus
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cotoneaster vulgaris Cotoneaster integerrimus krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Crataegus Crataegus  sp. článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Crataegus  - variety Crataegus  sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Crataegus  (hloh) Crataegus  sp. střídající se s čilimníkem, prosázení tújového plotu
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Crataegus  (hloh) Crataegus  sp.
je plný škůdců "ovocného stromoví", sází se kvůli 
odolnosti proti suchu

článek, stříhaný živý plot číslo 16 XX 1925–1926

Crataegus  (hlohy červené) Crataegus  sp.
rámování odpočívadla, alt. červenolistá slivoň nebo 
jabloň okrasná

2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 
1937

číslo 13 XXXII 1937–1938

Crataegus  (hlohy červené) Crataegus  sp. Zahrada Pana Lefnara Továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923–1924

Crataegus (plnokvěté 

hlohy)
Crataegus  sp. linie střídající se se šeříky 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

XIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Crataegus  (plnokvěté 

hlohy)
Crataegus  sp. řada vsazená do kvetoucích keřů podél plotu

1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

Crataegus (plnokvěté 

hlohy)
Crataegus  sp. dekorují vstup do zahrady 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931–1932

Crataegus  (plnokvěté 

hlohy)
Crataegus  sp. linie u silnice s živým plotem

873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v 
Kuklenkách

číslo 16 XXI 1926–1927

Crataegus  (plnokvěté 

hlohy)
Crataegus  sp.

předěl užitkové a okrasné zahrady, střiženy do 
krychle

Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi 
nad Orlicí 1919

číslo 2 XVI 1921–1922

Crataegus (plnokvěté 

hlohy)
Crataegus  sp. řada podél plotu - alej, dvě řady v zahradě

Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Crataegus (plnokvěté 

hlohy, vysokokmenné)
Crataegus  sp. vysázeny v linii podél plotu

850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in 
Trautenau 1920

číslo 18 XXI 1926–1927

Crataegus  (plnokvětý 

červený hloh)
Crataegus  sp.

linie plnokvětých červených hlohů, spjaty věncovím z 
růží

Plán zahrady pana J. Šťastného továrníka v Praze 
1919

číslo 2 XV 1920–1921

Crataegus  (plnokvětý 

hloh)
Crataegus  sp. vsazené do živého plotu z habrů

1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

Crataegus  (plnokvětý 

hloh)
Crataegus  sp. nad lavičkou

1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

Crataegus  (plnokvětý 

hloh)
Crataegus  sp. linie vsazená do živého plotu z Lonicera

937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

Crataegus coccinea Crataegus coccinea volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Crataegus coccinea Crataegus coccinea článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Crataegus druhy a variety Crataegus  sp. kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Crataegus lambertiana Crataegus  x lambertiana kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Crataegus mollis Crataegus mollis kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Crataegus monogyna Crataegus monogyna
skvostná ozdoba zahrad, v zahradě fy Vaněk vzbuzují 
obdiv

článek číslo 8 XXVI 1931–1932

Crataegus monogyna Crataegus monogyna článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Crataegus monogyna Crataegus monogyna vhodný pro živý plot, opadavý listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Crataegus monogyna Crataegus monogyna článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Crataegus monogyna 

pendula

Crataegus monogyna 

'Pendula'
málo známý článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Crataegus monogyna 

pendula rosea

Crataegus monogyna 

'Pendula Rosea'
málo známý článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Crataegus oxyacantha Crataegus laevigata článek číslo 8 XXVI 1931–1932

Crataegus oxyacantha Crataegus laevigata článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Crataegus oxycantha Crataegus laevigata solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Crataegus oxycantha Crataegus laevigata článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Crataegus oxycantha Crataegus laevigata článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

XV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Crataegus oxycantha fl. pl. Crataegus laevigata vsazené do živého plotu z různě vysokých keřů
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Crataegus oxycantha rosea 

plena
Crataegus laevigata vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Crataegus oxycantha rubra Crataegus laevigata vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Crataegus pyracantha 

coccinea
Pyracantha coccinea článek číslo 8 XXVI 1931–1932

Cydonia  - variety Chaenomeles  sp. doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cydonia  (gdoule 

japonská)
Chaenomeles  sp. popředí keřových skupin článek, jak sázet keře číslo 9 XXIX 1934–1935

Cydonia  (japonská 

kdoule)
Chaenomeles  sp. živý plot u vstupu do domu, červené květy 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

Cydonia  (japonská 

kdoule)
Chaenomeles  sp. nízké živé ploty

2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 
1937

číslo 13 XXXII 1937–1938

Cydonia  (japonská 

kdoule)
Chaenomeles  sp. do každé zahrady fotografie číslo 11 XXIX 1934–1935

Cydonia atrosanguinea Chaenomeles japonica kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Cydonia japonica Chaenomeles japonica
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Cydonia japonica Chaenomeles japonica kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cydonia japonica Chaenomeles japonica
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Cydonia japonica Chaenomeles japonica kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Cydonia japonica Chaenomeles japonica solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cydonia japonica Chaenomeles japonica krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Cydonia japonica 

(Chaenomeles japonica)
Chaenomeles japonica článek číslo 16 XXII 1927–1928

Cydonia japonica  Grenade
Chaenomeles × superba 

'Grenade'
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Cydonia japonica 

versicolor
Chaenomeles japonica kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Cydonia maulei Chaenomeles japonica kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Cytisus - variety Cytisus  sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Cytisus (čilimník) Cytisus  sp. střídající se s hlohem, prosázení tújového plotu
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Cytisus  (čilimník) Cytisus  sp. rámující besídku
1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 
1928

číslo 12 XXIII 1928–1929

Cytisus (čilimníky) Cytisus  sp. pozadí jiřinkám a zabránění pohledů do zahrady
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

XVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Cytisus  (čilimníky) Cytisus  sp. doplněk habrového živého plotu u dětského hřiště
1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v 

Plzni 1929
číslo 12 XXIV 1929–1930

Cytisus capitatus Chamaecytisus supinus
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Cytisus hirsutus Chamaecytisus supinus
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Cytisus Kewensis Cytisus x kewensis kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cytisus Kewensis Cytisus x kewensis na kmínku fotografie číslo 13 XXXI 1936–1937

Cytisus laburnum Laburnum anagyroides článek číslo 2 XX 1925–1926

Cytisus laburnum Laburnum anagyroides vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Cytisus purpureus Chamaecytisus purpureus kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Cytisus purpureus Chamaecytisus purpureus nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Daphne Daphne sp. článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

Daphne cneorum Daphne cneorum kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Daphne mezereum Daphne mezereum časně kvetoucí článek číslo 14 XXXIV 1939–1940

Daphne mezereum Daphne mezereum kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Daphne mezereum Daphne mezereum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Daphne mezereum Daphne mezereum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Desmodium Desmodium solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Deutzia Deutzia sp. keřový pruh podél plotu
1993 Zahrádka pana Jos. Vágnera, v Městci Králové 

1933
číslo 10 XXVIII 1933–1934

Deutzia  - variety Deutzia sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 

června
článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Deutzia  Boule Rose Deutzia  'Boule Rose'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia  Boule Rose Deutzia  'Boule Rose' článek, sortiment deutzia číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia carminea Deutzia rosea  'Carminea' článek, sortiment deutzia číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia cernata rosea Deutzia scabra článek číslo 17 XXIII 1928–1929

Deutzia crenata Deutzia scabra
doba květu druhá polovina června a první polovina 

července
článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Deutzia crenata Deutzia scabra křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Deutzia crenata Deutzia scabra fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata alba pleno Deutzia scabra  'Plena' fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata candida Deutzia scabra fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata 

Candidissima

Deutzia scabra 

'Candidissima'
fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata 

candissima flore pleno
Deutzia scabra  'Plena' článek číslo 7–8 XIX 1924–1925

XVII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Deutzia crenata flore pleno 

alba
Deutzia scabra  'Plena' článek číslo 9 XXII 1927–1928

Deutzia crenata magnifica Deutzia x magnifica fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata  Pride of 

Rochester

Deutzia scabra  'Pride of 

Rochester'
fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata  pride of 

rochester

Deutzia scabra  'Pride of 

Rochester'
fotografie číslo 5 XXXV 1940–1941

Deutzia crenata rosea flore 

pleno
Deutzia scabra fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata  Staminea Deutzia scabra fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia crenata  Wellsii Deutzia scabra fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia discolor major Deutzia discolor  'Major' fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia  druhy a odrůdy Deutzia sp. kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Deutzia gracilis Deutzia gracilis článek číslo 7 XXI 1926–1927

Deutzia Gracilis Deutzia gracilis
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia gracilis Deutzia gracilis nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Deutzia gracilis Deutzia gracilis fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia gracilis aurea Deutzia gracilis  'Aurea' nízké živé plůtky článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Deutzia gracilis multiflora Deutzia gracilis
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia gracilis multiflora Deutzia gracilis článek, sortiment deutzia číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia hybrida  Lemoinei Deutzia x lemoinei článek číslo 2 XXIII 1928–1929

Deutzia hybrida  Watereri Deutzia scabra  'Watereri' fotografie číslo 10 XXXI 1936–1937

Deutzia Lemoinei Deutzia x lemoinei článek, sortiment deutzia číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia Limoinei  Carminea Deutzia rosea 'Carminea'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia myriantha Deutzia x myriantha
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia myriantha Deutzia x myriantha článek, sortiment deutzia číslo 8–9 XV 1920–1921

Deutzia parviflora Deutzia parviflora
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Diervilla florida Diervilla florida kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Diervilla lonicera Diervilla lonicera článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Diervilla Middendorfiana Weigela middendorfiana
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Diervilla sessilifolia Diervilla sessilifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

XVIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Diervilla trifida Diervilla lonicera
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Elaeagnus Elaeagnus  sp. vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Elaeagnus Elaeagnus  sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Elaeagnus  - variety Elaeagnus  sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Elaeagnus argentea Elaeagnus commutata článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Elaeagnus argentea Elaeagnus commutata vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Elaeagnus argentea Elaeagnus commutata slunečné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

Elaeagnus edulis Elaeagnus multiflora vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Erica carnea Erica carnea kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Euonymus europaeus Euonymus europaeus L. volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Evonymus europaeus Euonymus europaeus vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Evonymus europaeus Euonymus europaeus vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Evonymus europaeus Euonymus europaeus vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Evonymus radicans
Euonymus fortunei var. 
radicans

článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Evonymus radicans arg. 

var.
Euonymus fortunei skalní partie článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Evonymus radicans fol. 

var.

Euonymus fortunei var. 
radicans

vytrvalé křoviny, velice pěkný článek, rostlinné obruby cest a záhonů číslo 5 XV 1920–1921

Evonymus radicans picta Euonymus fortunei článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Evonymus radicans vegeta Euonymus fortunei článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Exochorda grandiflora Exochorda grandiflora kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Fagus  (buk červený) Fagus  sp. pouze zmínka bez umístění
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

Fagus (buk červený) Fagus  sp. pozadí besídky s jehličnany
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

Fagus (buk) Fagus  sp. vhodné pro velké ploty článek, stříhaný živý plot číslo 16 XX 1925–1926

Fagus  (buky červenolisté) Fagus  sp. Zahrada Pana Lefnara Továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923–1924

Fagus sylvatica Fagus sylvatica článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Fagus sylvatica Fagus sylvatica článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936
Fagus sylvatica 

argenteomarginata

Fagus sylvatica 

'Argenteomarginata'
solitéra do trávníků článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Fagus sylvatica 

atropurpurea

Fagus sylvatica 

'Atropurpurea'
pozadí besídek, soch a pomníků, solitéry do trávníků článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

XIX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Fagus sylvatica 

atropurpurea major
Fagus sylvatica  'Riversii' solitéra do trávníků článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Fagus sylvatica 

atropurpurea pendula

Fagus sylvatica 

'Atropurpurea Pendula'
nejkrásnější článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Fagus sylvatica pendula Fagus sylvatica  'Pendula' nejkrásnější, nad odpočívadla článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931
Fagus sylvatica pendula 

atropurpurea

Fagus sylvatica 

'Atropurpurea Pendula'
solitéra do trávníků, vysokokmen nad odpočívadla, 
vhodný i pro menší zahrady a parky

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Fagus sylvatica tricolor 

roseo marginata

Fagus sylvatica  'Purpurea 
Tricolor'

solitéra do trávníků článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Fontanesia Fontanesia sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Fontanesia fortunei Fontanesia fortunei vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Forsythia Forsythia  sp. vhodná pro živé stříhané ploty článek číslo 14 XXXIV 1939–1940

Forsythia Forsythia  sp. střed keřových skupin článek, jak sázet keře číslo 9 XXIX 1934–1935

Forsythia Forsythia  sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Forsythia  - variety Forsythia  sp. doba květu duben článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Forsythia intermedia Forsythia x intermedia kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Forsythia intermedia Forsythia x intermedia pro středně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Forsythia squarosa
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Forsythia suspensa Forsythia suspensa volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Forsythia suspensa Forsythia suspensa vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Forsythia suspensa 

Fortunei aurea
Forsythia suspensa  'Aurea' solitéra do trávníku nebo při kraji větších skupin keřů článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Forsythia virdissima Forsythia virdissima křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Forsythia viridissima Forsythia viridissima volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Forsythia viridissima Forsythia viridissima kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Fraxinus  (jasany) Fraxinus sp. velký strom
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Fraxinus excelsa pendula
Fraxinus excelsior 

'Pendula'
článek číslo 11 XXIV 1929–1930

Fraxinus excelsior 

aucubaefolia

Fraxinus pennsylvanica 

'Aucubaefolia'
stromořadí, solitéra do větších zahrad článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Fraxinus excelsior pendula
Fraxinus excelsior 

'Pendula'
všude známý, nad odpočívadla článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Gaultheria procumbens Gaultheria procumbens článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Gaultheria Shallon Gaultheria shallon článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Genista  sp. Genista  sp. článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Genista tinctoria Genista tinctoria krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

XX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Genista tinctoria Genista tinctoria pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Genista tinctoria latifolia Genista tinctoria  'Latifolia'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Genista tinctoria sibirica Genista tinctoria  'Sibirica'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Gleditchia triacanthos Gleditsia triacanthos článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Gleditsciha sinensis Gleditsia sinensis článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Gleditsia macrocanthos Gleditsia macracantha článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Gleditsia triacanthos Gleditsia triacanthos článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Gleditsia triacanthos Gleditsia triacanthos vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Glycine Wisteria sp. pergola u vchodu 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934–1935

Glycine  (Wistaria ) Wisteria sinensis článek číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Glycine  (Wistarie ) Wisteria sinensis popnutí pavilonu článek, Zahrada pana J. Beneše v Chrudimi číslo 1 XIX 1924–1925

Glycine (wisteria ) Wisteria sinensis popnutí budovy
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Glycine chinensis Wisteria sinensis krásná otáčivá rostlina článek číslo 17 XXI 1926–1927

Glycine chinensis Wisteria sinensis doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Halesia tetraptera Halesia tetraptera kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Halimodendron argenteum Halimodendron argenteum doba květu druhá polovina května a červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Hamamelis japonica Hamamelis japonica článek číslo 9 XXXIV 1939–1940

Hamamelis japonica Hamamelis japonica kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Hamamelis mollis Hamamelis mollis kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Hamamelis virginiana Hamamelis virginiana kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Hedera Hedera sp. stinné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

Hedera (břečťan) Hedera sp. obruba záhonů
1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v 
Trutnově 1927

číslo 14 XXII 1927–1928

Hedera (břečťan) Hedera sp. podsadba mahonii severní průčelí budovy
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Hedera (břečťan) Hedera sp. popnutí podezdívky schodiště
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

Hedera (břečťan) Hedera sp. severovýchodní rabato
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

Hedera (břečťan) Hedera sp. podél domu 1217 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928–1929

Hedera (břečťan) Hedera sp. popnutí opěrné kamenné zídky tvořící pozadí růžím
966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v 
Plzni 1927

číslo 7 XXIV 1929–1930

Hedera (břečťan) Hedera sp. pro popnutí fasády článek číslo 2 XVIII 1923–1924

Hedera helix Hedera helix článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

XXI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Hedera helix arborea Hedera helix článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Hedera helix hibernica Hedera helix  ' Hibernica' článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Hibiscus Hibiscus  sp. krásný pozdně kvetoucí keř, zimovzdorný článek číslo 9 XXIX 1934–1935

Hibiscus - variety Hibiscus  sp.
doba květu druhá polovina června až první polovina 
září

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Hibiscus syriacus Hibiscus syriacus článek číslo 5 XXII 1927–1928

Hibiscus syriacus Hibiscus syriacus solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Hibiscus syriacus Hibiscus syriacus křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Hippophae Hippophae  sp. článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Hippophae Hippophae  sp. slunečné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

Hippophae rhamnoides Hippophae rhamnoides volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Hippophae rhamnoides Hippophae rhamnoides vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Hippophae rhamnoides Hippophae rhamnoides článek, podzimní klenoty zahrad číslo 3 XXXIV 1939–1940

Hippophaë rhamnoides Hippophae rhamnoides článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Hippophea rhamnoides Hippophae rhamnoides solitéra, obzvláště v pozadí skalek článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Hydrangea Hydrangea  sp. bíle kvetoucí nízké, záhon pod besídkou
1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně 
nad Doubravou 1928

číslo 11 XXIII 1928–1929

Hydrangea Hydrangea  sp. stinný pruh před vilou
1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na 
Mělníce 1930

číslo 15 XXV 1930–1931

Hydrangea Hydrangea  sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Hydrangea  (hortenzie) Hydrangea  sp. u paty domu v hlavním průčelí
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

Hydrangea (hortenzie) Hydrangea  sp.
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

Hydrangea (keřové 

hortenzie)
Hydrangea  sp. podsadba pod hlavním schodištěm

1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

Hydrangea arborescens Hydrangea arborescens článek číslo 8 XXV 1930–1931
Hydrangea arborescens 

grandiflora

Hydrangea arborescens 

'Grandiflora'
článek číslo 2 XIX 1924–1925

Hydrangea arborescens var. 
Grandiflora

Hydrangea arborescens 

'Grandiflora'
článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

Hydrangea hortensis La 
Lorraine

Hydrangea macrophylla 

'La Lorraine'
článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

Hydrangea opuloides  var 
acuminata

Hydrangea serrata článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

Hydrangea opuloides var 
Imperatrice Eugenia

Hydrangea serrata 

Imperatrice Eugenia
článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

Hydrangea opuloides  var 
Lindleyana

Hydrangea macrophylla 

'Lindleyana'
článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

XXII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Hydrangea opuloides var 
Mariesii

Hydrangea macrophylla 

'Mariesii'
článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

Hydrangea opuloides var 
Otaksa

Hydrangea macrophylla 

'Otaksa'
článek, hortenzie v okrasné zahradě číslo 13 XXVI 1931–1932

Hydrangea panic. grandifl.
Hydrangea paniculata 

'Grandiflora'
záhon podél hrany domu

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Hydrangea paniculata Hydrangea paniculata doba květu první polovina července a srpen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Hydrangea paniculata Hydrangea paniculata krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Hydrangea paniculata Hydrangea paniculata stromkové v záhoně u besídky
Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 
1914

číslo 2 XVI 1921–1922

Hydrangea paniculata 

grandiflora

Hydrangea paniculata 

'Grandiflora'
článek číslo 9 XXIV 1929–1930

Hydrangea paniculata 

grandiflora

Hydrangea paniculata 

'Grandiflora'
prostředně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Hypericum androsaeum Hypericum androsaeum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Hypericum androsaeum Hypericum androsaeum krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Hypericum aureum Hypericum frondosum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Hypericum calycinum Hypericum calycinum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Hypericum calycinum Hypericum calycinum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Hypericum hircinum Hypericum hircinum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Hypericum inodorum Hypericum x inodorum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Chamaecyparis Chamaecyparis  sp. pyramidální, zakončení záhonů růží
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

Chamaecyparis Chamaecyparis  sp.
pyramidální po stranách krytého odpočívadla s Rosa 
centifolia

1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci 
Králové 1929

číslo 12 XXV 1930–1931

Chamaecyparis  (cypřiše) Chamaecyparis  sp. na ose domu při severovýchodní části
1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis erecta 

viridis fastigiata

Chamaecyparis 

lawsoniana 'Erecta Viridis'
článek číslo 9 XXII 1927–1928

Chamaecyparis Laws. 

glauca

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Columnaris 
glauca'

součást koruny svahu s alpinem
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Chamaecyparis 

lawsoniana

Chamaecyparis 

lawsoniana
článek číslo 4 XX 1925–1926

XXIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Chamaecyparis 

lawsoniana  Alumii

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Alumii'
článek číslo 13 XX 1925–1926

Chamaecyparis 

lawsoniana argentea spica

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Aargentea'
ozdobná jehličina do malých zahrad článek číslo 17 XXI 1926–1927

Chamaecyparis 

lawsoniana aurea

Chamaecyparis 

lawsoniana 'Aurea'
článek číslo 14 XXIV 1929–1930

Chamaecyparis 

lawsoniana aureo 

variegata

Chamaecyparis 

lawsoniana 

'Aureovariegata'

do menších zahrad článek číslo 10 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis 

lawsoniana erecta

Chamaecyparis 

lawsoniana 'Erecta Viridis'
pyramidální tvar, množení semenem nebo řízky článek číslo 9 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis 

lawsoniana erecta glauca

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Erecta Glauca'
pyramidální tvar článek číslo 9 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis 

lawsoniana erecta viridis

Chamaecyparis 

lawsoniana 'Erecta Viridis'
pyramidální tvar článek číslo 9 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis 

lawsoniana filifera pendula

Chamaecyparis pisifera 

'Filifera Aurea'
článek číslo 12 XXII 1927–1928

Chamaecyparis 

lawsoniana filiformis 

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Filiformis'
článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Chamaecyparis 

lawsoniana glauca

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Glauca'
článek číslo 3 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis 

lawsoniana globosa

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Globosa'
článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Chamaecyparis 

lawsoniana intertexta 

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Intertexta'
článek číslo 5 XXI 1926–1927

Chamaecyparis 

lawsoniana intertexta 

pendula

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Intertexta 

Pendula'

článek číslo 12 XXII 1927–1928

Chamaecyparis 

lawsoniana nana compacta

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Alumii Nana 

Compacta'

článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Chamaecyparis 

lawsoniana  Silver Queen

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Silver Queen'
článek číslo 3 XXII 1927–1928

Chamaecyparis 

lawsoniana  Triomf van 

Boskoop

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Triomf van 

Boskoop'

článek číslo 1 XXV 1930–1931

XXIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Chamaecyparis 

lawsoniana  var. 
Lycopodioides

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Lycopodioides'
článek číslo 10 XXI 1926–1927

Chamaecyparis 

lawsoniana versicolor

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Versicolor'
článek číslo 4 XXI 1926–1927

Chamaecyparis 

lawsoniana versicolor

Chamaecyparis 

lawsoniana  'Versicolor'
článek číslo 7 XXII 1927–1928

Chamaecyparis 

lawsoniana  Westermanni
článek číslo 8 XXI 1926–1927

Chamaecyparis 

nootkatensis fol. arg. var

Chamaecyparis 

nootkatensis 

'Aureovariegata'
článek číslo 13 XXII 1927–1928

Chamaecyparis 

nootkatensis pendula

Chamaecyparis 
nootkatensis 'Pendula'

článek číslo 8 XXII 1927–1928

Chamaecyparis nutkatens. Vir
Chamaecyparis 

nootkatensis 'Viridis'
součást koruny svahu s alpinem

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Chamaecyparis nutkatensis 

glauca

Chamaecyparis 

nootkatensis  'Glauca'
článek číslo 17 XX 1925–1926

Chamaecyparis obtusa 

filicoides

Chamaecyparis obtusa 

'Filicoides'
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Chamaecyparis obtusa 

Keteleerii
Chamaecyparis obtusa 

'Keteleerii'
široce kuželovitý, méně obvyklý článek číslo 16 XXIII 1928–1929

Chamaecyparis obtusa 

lycopoides

Chamaecyparis obtusa 
lycopodioides

článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Chamaecyparis obtusa 

magnifica

Chamaecyparis obtusa 
magnifica

článek číslo 4 XXII 1927–1928

Chamaecyparis obtusa 

nana
Chamaecyparis obtusa nana článek číslo 15 XXV 1930–1931

Chamaecyparis obtusa 

nana compacta

Chamaecyparis obtusa 
'Nana Compacta'

článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Chamaecyparis obtusa 

nana gracilis

Chamaecyparis obtusa 
'Nana Gracilis'

článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Chamaecyparis pisifera 

aurea

Chamaecyparis pisifera 

'Filifera Aurea'
článek číslo 15 XXI 1926–1927

Chamaecyparis pisifera 

filifera aurea pendula

Chamaecyparis pisifera 

'Filifera Aurea'
článek číslo 17 XXII 1927–1928

Chamaecyparis pisifera 

plumosa

Chamaecyparis pisifera 

'Plumosa Compressa'
součást koruny svahu s alpinem

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Chamaecyparis pisifera 

plumosa

Chamaecyparis pisifera 

'Plumosa Compressa'
nízká jehličina do zahrad článek číslo 1 XXII 1927–1928

Chamaecyparis pisifera 

plumosa

Chamaecyparis pisifera 

'Plumosa Compressa'
článek číslo 1 XXI 1926–1927

XXV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Chamaecyparis pisifera 

plumosa flavescens

Chamaecyparis pisifera 

'Plumosa Aurea'
článek číslo 18 XXI 1926–1927

Chamaecyparis pisifera 

var. Squarrosa
Chamaecyparis pisifera 

'Squarrosa'
článek číslo 9 XXI 1926–1927

Chamaecyparis 

sphaeroidea var. glauca
Chamaecyparis thyoides kuželovitý článek číslo 15 XXII 1927–1928

Chamaecyparis squarrosa
Chamaecyparis pisifera 

'Squarrosa'
článek číslo 6 XXII 1927–1928

Ilex Ilex sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ilex Ilex sp. článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

Ilex (cesmína) Ilex sp. severovýchodní rabato
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

Ilex aquifolium Ilex aquifolium článek číslo 8 XX 1925–1926

Ilex aquifolium Ilex aquifolium článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Ilex aquifolium Ilex aquifolium vhodný pro živý plot, stálezelený listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Ilex aquifolium Ilex aquifolium článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Ilex aquifolium 

angustifolia

Ilex aquifolium 

'Angustifolia'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ilex aquifolium latifolia Ilex latifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ilex aquifolium perado Ilex perado článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Jasminum fruticans Jasminum fruticans doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Jasminum nudiflorum Jasminum nudiflorum kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Jasminum nudiflorum Jasminum nudiflorum doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Juglans (ořech ) Juglans  sp. původní, kruhová lavička
Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka 
rady v Bratislavi 1923

číslo 9 XVIII 1923–1924

Juglans  (ořech vlašský) Juglans  sp. okrouhlá lavička
1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 
1928

číslo 12 XXIII 1928–1929

Juglans  (ořech vlašský) Juglans  sp. střed okrouhlé lavičky
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Juglans  (ořech) Juglans  sp. původní, okrouhlá lavička okolo
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňaněch 
pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. rady zemské banky v 
Praze 1927

číslo 2 XXII 1927–1928

Juglans  (ořešák vlašský) Juglans regia nad kruhovou lavičkou
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Juglans  (ořešák) Juglans  sp. stávající, nad okrouhlou lavičkou
1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v 
Trutnově 1927

číslo 14 XXII 1927–1928

Juglans  (ořešák) Juglans  sp. stávající, nad okrouhlou lavičkou
854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 
1926

číslo 11 XXI 1926–1927

Juglans  (ořešák) Juglans  sp. stávající, nad kruhovou lavičkou
875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v 
Č Budějovicích

číslo 13 XXI 1926–1927

XXVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Juniperus communis Juniperus communis vhodný pro živý plot, stálezelený jehličnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923
Juniperus communis 

hybernica

Juniperus communis 

'Hibernica'
linie podél hlavní přístupové cesty v parterovém 
trávníku

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Juniperus communis  var. 
Hibernica

Juniperus communis 

'Hibernica'
článek číslo 1 XX 1925–1926

Juniperus chinensis 

Pfitzeriana
Juniperus chinensis 

'Pfitzeriana' 
skupina menších jehličin po cca 3 kusech

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Juniperus chinensis 

Pfitzeriana
Juniperus chinensis 

'Pfitzeriana' 
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Juniperus chinensis 

procumbens aurea

Juniperus procumbens 

'Aurea'
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Juniperus chinensis var. 
Pfitzeriana

Juniperus chinensis 

'Pfitzeriana' 
fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 3 XXXV 1940–1941

Juniperus pfitzeriana
Juniperus chinensis 

'Pfitzeriana' 
článek číslo 2 XXI 1926–1927

Juniperus pfitzeriana
Juniperus chinensis 

'Pfitzeriana' 
zakrslý fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 15 XXIX 1934–1935

Juniperus procumbens 

aurea

Juniperus procumbens 

'Aurea'
článek číslo 5 XXV 1930–1931

Juniperus sabina Juniperus sabina skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Juniperus sabina Juniperus sabina článek číslo 6 XX 1925–1926

Juniperus sabina Juniperus sabina článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924
Juniperus sabina 

tamariscifolia

Juniperus sabina 

'Tamariscifolia' 
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Juniperus squamata 

Meyerii
Juniperus squamata 

'Meyerii'
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Juniperus tamariscifolia
Juniperus sabina 

'Tamariscifolia' 
skupina menších jehličin po cca 3 kusech

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Juniperus tamariscifolia
Juniperus sabina 

'Tamariscifolia' 
zakrslý fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 15 XXIX 1934–1935

Juniperus  var. Prostrata Juniperus horizontalis článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Juniperus virginiana Juniperus virginiana skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Juniperus virginiana 

columnaris  var. Glauca
Juniperus  chinensis 

'Columnaris Glauca'
sloupovitý jalovec článek číslo 3 XXIV 1929–1930

Juniperus virginiana 

columnaris  var. Viridis
sloupovitý jalovec článek číslo 3 XXIV 1929–1930

Kalmia angustifolia Kalmia angustifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Kalmia latifolia Kalmia latifolia článek číslo 6 XXIII 1928–1929

Kalmia latifolia Kalmia latifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

XXVII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

kaštan Aesculus sp. kruhová lavička
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

kaštan červenokvětý Aesculus sp. nad rohovým sedátkem
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

kaštany Aesculus sp. vyjma zakrslých
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Kerria japonica Kerria japonica pozadí alpina
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Kerria japonica Kerria japonica volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Kerria japonica Kerria japonica
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Kerria japonica Kerria japonica křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Kerria japonica amarg Kerria japonica do nižších keřových skupin nebo do popředí vyšších článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Kerria japonica arg. Marg Kerria japonica do nižších keřových skupin nebo do popředí vyšších článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Kerria japonica plena Kerria japonica 'Pleniflora' kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Kerria japonica Vittato Kerria japonica
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

kulovité akáty Robinia  sp. linie, podsázené keři podél ulice
372 Zahrada pana Jos. Šrámka, učitele ve Vel. Poříčí 
nad Metují 1923

číslo 17 XX 1925–1926

kulovité stromy
409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního 
revidenta u Kyšperku 1923

číslo 18 XX 1925–1926

kulovité stromy podél ulice
443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka st. drah v 
Košicích 1924

číslo 8 XX 1925–1926

kulovitý akát Robinia sp. rámování vstupu do zahrady (alt. kulovitý javor)
979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v 
České Skalici 1927

číslo 1 XXIV 1929–1930

kulovitý javor Acer sp. rámování vstupu do zahrady (alt. kulovitý akát)
979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v 
České Skalici 1927

číslo 1 XXIV 1929–1930

Laburnum Waterei Laburnum x waterei kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum Ligustrum sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum Ligustrum sp. dobrá alternativa habru článek, stříhaný živý plot číslo 16 XX 1925–1926

Ligustrum - variety Ligustrum sp. doba květu červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Ligustrum  (ptačí zob) Ligustrum sp.
živý plot předělující okrasnou zahradu u domu od 
zbytku zahrady

1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

Ligustrum  (ptačí zob) Ligustrum sp. živý plot
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Ligustrum  (ptačí zob) Ligustrum sp. živý plot podél drátěného plotu aby ho zamaskoval
1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně 
nad Doubravou 1928

číslo 11 XXIII 1928–1929

XXVIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Ligustrum  (ptačí zob) Ligustrum sp. živý plot s šeříky a hlohy 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

Ligustrum  (ptačí zob) Ligustrum sp. půlkruhový živý plot s lavičkou 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

Ligustrum  (ptačí zob) Ligustrum sp. živý plot ohraničující růžovou zahradu
940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v 
Černíkách u Českého Brodu 1927

číslo 12 XXII 1927–1928

Ligustrum (ptačinec 

vždyzelený)
Ligustrum sp. živý plůtek u ulice s vsazenými šeříky 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931–1932

Ligustrum (vždyzelený 

ptačí zob)
Ligustrum sp. živý plot jako pozadí trvalek

1149 Zahrada pana Ing. Jar. Hajíčka v Českých 
Budějovicích 1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

Ligustrum amurense Ligustrum amurense článek, jak stříhat živé ploty číslo 1 XXXI 1936–1937

Ligustrum ibota Ligustrum ibota vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum italicum Ligustrum vulgare článek, jak stříhat živé ploty číslo 1 XXXI 1936–1937
Ligustrum jap. 

Macrophyllum
Ligustrum japonicum 

'Macrophyllum'
křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum japonicum 

argent . Marginata
Ligustrum japonicum

živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum japonicum 

macrophylla aureum

Ligustrum japonicum 

'Macrophyllum'
živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum oval. arg. 

Elegans
Ligustrum ovalifolium 

'Aureum'
živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum oval. 

aureoelegans

Ligustrum ovalifolium 

'Aureum'
živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum oval. aureomarg
Ligustrum ovalifolium 

'Aureum'
živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum oval. robusta 

marg.

Ligustrum ovalifolium 

'Robusta'
živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium
živý plot okolo rosaria s vloženým velkokvětým 
šeříkem

1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v 
Mořicích na Hané 1928

číslo 1 XXIII 1928–1929

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium půlkruhový živý plot za lavičkou
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium živý plot rámující celou zahradu
979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v 
České Skalici 1927

číslo 1 XXIV 1929–1930

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium článek, jak stříhat živé ploty číslo 1 XXXI 1936–1937

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium vhodný pro živý plot, opadavý listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium prostředně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium vždyzelený živý plot
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Ligustrum ovalifolium Ligustrum ovalifolium živý plot se vsazenými šeříky
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

XXIX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Ligustrum regelianum
Ligustrum obtusifolium 

var. regelianum
křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum regelianum
Ligustrum obtusifolium 

var. regelianum
krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum Regelianum
Ligustrum obtusifolium 

var. regelianum
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ligustrum vulgare Ligustrum vulgare vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ligustrum vulgare Ligustrum vulgare vhodný pro živý plot, opadavý listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Ligustrum vulgare Ligustrum vulgare článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Ligustrum vulgare 

atrovirens

Ligustrum vulgare 

'Atrovirens'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ligustrum vulgare aureum
Ligustrum vulgare 

'Aureum'
živé ploty, nižší živé plůtky, solitér do trávníku v 
malých zahradách

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ligustrum vulgare 

sempervirens
Ligustrum vulgare článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Liriodendron tulipifera Liriodendron tulipifera
doba květu druhá polovina června a první polovina 
července

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Lonicera Lonicera  sp. článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Lonicera Lonicera  sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Lonicera Lonicera  sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Lonicera Lonicera  sp. stříhaný živý plot podél ulice
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

Lonicera alberti Lonicera albertii alpinum
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Lonicera albertii Lonicera albertii málo známý, na kmínku článek, převislé stromy v zahradách číslo 10 XXV 1930–1931

Lonicera albertii Lonicera albertii nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923
Lonicera brachypoda 

aurea
Lonicera japonica fotografie číslo 5 XXXIII 1938–1939

Lonicera caprifolium Lonicera caprifolium článek číslo 17 XXV 1930–1931

Lonicera caprifolium Lonicera caprifolium tzv. "růže z Jericha" článek číslo 2 XXVI 1931–1932

Lonicera caprifolium Lonicera caprifolium článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Lonicera caprifolium 

Henryi
Lonicera henryi článek číslo 8 XXII 1927–1928

Lonicera coerulea Lonicera caerulea
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Lonicera fragrantissima Lonicera fragrantissima kvete v únoru článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Lonicera gracilipes Lonicera gracilipes křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Lonicera gracilipes Lonicera gracilipes krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Lonicera  Halleana Lonicera japonica  'Halliana' článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

XXX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Lonicera hispida Lonicera hispida
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Lonicera involucrata Lonicera involucrata
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Lonicera  keřovité Lonicera  sp. doba květu květen, červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Lonicera  Ledebouri Lonicera ledebourii článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Lonicera Morrowii Lonicera morrowii článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Lonicera nitida Lonicera nitida článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

Lonicera periclymenum Lonicera periclymenum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Lonicera pileata Lonicera pileata článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

Lonicera pnoucí Lonicera  sp. doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Lonicera Purpusii Lonicera x purpusii kvete v lednu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Lonicera  sp. Lonicera sp. volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Lonicera spinosa  varieta 
Alberti

Lonicera albertii
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Lonicera standischii Lonicera standishii kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Lonicera tatarica Lonicera tatarica živý plot
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Lonicera tatarica Lonicera tatarica živý plot obklopující odpočívadlo
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

Lonicera tatarica Lonicera tatarica článek číslo 13 XX 1925–1926

Lonicera tatarica Lonicera tatarica kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Lonicera tatarica Lonicera tatarica vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Lonicera tatarica Lonicera tatarica článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Lonicera tatarica Lonicera tatarica fotografie číslo 14 XXXII 1937–1938

Lonicera tatarica Lonicera tatarica živý stříhaný plot
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Lonicera tatarica alba 

grandiflora

Lonicera tatarica 

'Grandiflora'
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Lonicera tatarica 

pulcherrima
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Lonicera tatarica spiciosa kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Lonicera tatarica 

splendens
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Lonicera xylosteum Lonicera xylosteum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Lycium barbatum Lycium barbatum článek číslo 3 XXI 1926–1927

Lycium barbatum Lycium barbatum článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Lycium barbatum Lycium barbatum článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

XXXI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Lycium barbatum Lycium barbatum pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Lycium rhombifolium Lycium barbatum článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Magnolia - variety Magnolia  sp.
doba květu druhá polovina dubna a první polovina 
května

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Magnolia acuminata Magnolia acuminata kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Magnolia kobus Magnolia kobus kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Magnolia purpurea Magnolia liliiflora článek číslo 14 XXII 1927–1928

Magnolia soulangeana Magnolia x soulangeana článek číslo 14 XXII 1927–1928

Magnolia soulangeana Magnolia x soulangeana kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Magnolia soulangeana Magnolia x soulangeana fotografie, v pardubicích číslo 17 XXX 1935–1936

Magnolia soulangeana Magnolia x soulangeana fotografie číslo 13 XXXI 1936–1937
Magnolia soulangeana 

atropurpurea

Magnolia x soulangeana 

'Atropurpurea'
článek číslo 14 XXII 1927–1928

Magnolia stellata Magnolia stellata kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Magnolia tripetala Magnolia tripetala kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

magnolie Magnolia  sp. vysazené v ostrých rozích tvarů rosaria
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

magnolie Magnolia  sp. nejisté umístění
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

magnolie Magnolia  sp.
v růžových záhonech nízkých polyantek souměrně na 
jednu z s zahrady

1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně 
nad Doubravou 1928

číslo 11 XXIII 1928–1929

magnolie Magnolia  sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Mahonia Mahonia sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Mahonia Mahonia sp. vytrvalé křoviny, tvoří vyšší obruby článek, rostlinné obruby cest a záhonů číslo 5 XV 1920–1921

Mahonia Mahonia sp. stinné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

Mahonia aquifolium Mahonia aquifolium alpinum
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Mahonia aquifolium Mahonia aquifolium krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Mahonia aquifolium Mahonia aquifolium článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Mahonia Bealei Mahonia bealei novinka článek číslo 14 XXI 1926–1927

Mahonia bealei Mahonia bealei solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Mahonia bealei Mahonia bealei krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Mahonia japonica Mahonia japonica kvete v únoru článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

mahonie Mahonia sp. záhon před hlavním průčelím vily
1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni 
u Trutnova 1928

číslo 4 XXIII 1928–1929

mahonie Mahonia sp. severní průčelí budovy
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

mahonie Mahonia sp. záhon podél domu
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

XXXII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

mahonie Mahonia sp. podél domu s dalšími stínomilnými stromy
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Malus  (jabloň okrasná ) Malus  sp.
rámování odpočívadla, alt. červenolistá slivoň nebo 
červený hloh

2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 
1937

číslo 13 XXXII 1937–1938

Malus  (jabloň tvar 

kalichu)
Malus  sp. Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935–1936

Malus (jabloň) Malus  sp. s okrouhlou lavičkou
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Malus  (jabloň) Malus  sp. okrouhlá lavička okolo 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931–1932

Morus alba pendula Morus alba  'Pendula' u nás téměř neznámý článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Neillia thyrsiflora Neillia thyrsiflora
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

okrasné křoviny kvetoucí 

obrubové
souhrnná položka 45, okraj zahrady u plotu s hlohy

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

okrasné křoviny kvetoucí 

střední
souhrnná položka 45, okraj zahrady u plotu s hlohy

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

okrasné křoviny kvetoucí 

vysoké
souhrnná položka 45, okraj zahrady u plotu s hlohy

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Opuntia arborea Opuntia arborea použití ve skalních útvarech článek, mrazuvzdorné kaktusy číslo 1 XV 1920–1921

Opuntia camanchica Opuntia camanchica zimovzdorný kaktus článek, zimovzdorné kaktusy do zahrady číslo 1 XXV 1930–1931

Opuntia fragilis Opuntia fragilis zimovzdorný kaktus článek, zimovzdorné kaktusy do zahrady číslo 1 XXV 1930–1931

Opuntia rhodanta Opuntia rhodantha použití ve skalních útvarech článek, mrazuvzdorné kaktusy číslo 1 XV 1920–1921

Opuntia vulgaris Opuntia vulgaris použití ve skalních útvarech článek, mrazuvzdorné kaktusy číslo 1 XV 1920–1921

Osmanthus aquifolium Osmanthus aquifolium článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Paeonia  (dřevitá pivoňka 

Julius Pirlot)

Paeonia suffruticosa  'Jules 
Pirlot'

fotografie bez článku číslo 15 XXXIV 1939–1940

Paeonia (keřové pivoňky) Paeonia suffruticosa
lemování hlavního parteru střídající se s buxusovými 
krychlemi

1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Paeonia  (keřové pivoňky) Paeonia suffruticosa pravidelně vsázeny do trávníku 
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Paeonia  (pivoňky keřové 

Augustine D´Hour)

Paeonia suffruticosa 

'Augustine D´Hour'
článek, keřové pivoňky

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia  (pivoňky keřové 

Dogrose)

Paeonia suffruticosa 

'Dogrose'
článek, keřové pivoňky

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia  (pivoňky keřové 

Duke of Wellington)

Paeonia suffruticosa  'Duke 
of Wellington'

článek, keřové pivoňky
číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia  (pivoňky keřové 

Eduard VII)

Paeonia suffruticosa 

'Eduard VII'
článek, keřové pivoňky

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

XXXIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Paeonia (pivoňky keřové 

Gretchen)

Paeonia suffruticosa 

'Gretchen'
článek, keřové pivoňky

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia  (pivoňky keřové 

Henry Demay)

Paeonia suffruticosa 

'Henry Demay'
článek, keřové pivoňky

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia (pivoňky keřové 

Imperial Queen)

Paeonia suffruticosa 

'Imperial Queen'
článek, keřové pivoňky

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia (pivoňky keřové 

La Coquette)

Paeonia suffruticosa 'La 
Coquette'

článek, keřové pivoňky
číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Paeonia  (pivoňky) Paeonia suffruticosa obruba z Nepeta 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

Paeonia arborea Paeonia suffruticosa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Paeonia arborea  Alba 
gigantea

Paeonia suffruticosa 'Alba 
gigantea'

článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea Athlete
Paeonia suffruticosa 

'Athlete'
dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea Baronne 
dÁles

Paeonia suffruticosa 

'Baronne d´Ales'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Beauty of 
Tokio

Paeonia suffruticosa 

'Beauty of Tokio'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Bijou de 
Chusan

Paeonia suffruticosa  'Bijou 
de Chusan'

dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea  Carolina
Paeonia suffruticosa 

'Carolina'
dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea  Fragrans 
maxima

Paeonia suffruticosa 

'Fragrans Maxima'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Fragras 
maxima plena

Paeonia suffruticosa 

'Fragras Maxima Plena'
dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea  Georges 
Paul

Paeonia suffruticosa 

'Georges Paul'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Jeanne de 
Arc

Paeonia suffruticosa 

'Jeanne de Arc'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Lactaea
Paeonia suffruticosa 

'Lactaea'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Lord 
Macartney

Paeonia suffruticosa 'Lord 
Macartney'

dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea Louise 
Mouchelet

Paeonia suffruticosa 

'Louise Mouchelet'
dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea  Mad. 
Tiebaut

Paeonia suffruticosa 'Mad. 
Tiebaut'

článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Madame 
De Vetry

Paeonia suffruticosa 

'Madame De Vetry'
dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

XXXIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Paeonia arborea  Madame 
Vatry

Paeonia suffruticosa 

'Madame Vatry'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Moutan 
Sims

Paeonia suffruticosa 

'Moutan Sims'
dřevitá pivoňka článěk o dřevitých pivoňkách číslo 4 XVIII 1923–1924

Paeonia arborea  Souvenir 
de prof. Maxime Cornu

Paeonia suffruticosa 

'Souvenir de prof. Maxime 
Cornu'

článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Urania
Paeonia suffruticosa 

'Urania'
článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia arborea  Ville de 
Versailles

Paeonia suffruticosa  'Ville 
de Versailles'

článek, dřevité pivoňky - sortiment fy. Vaněk číslo 4 XXIX 1934–1935

Paeonia chinensis Paeonia suffruticosa solitery v parterovém trávníku
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Paeonia chinensis Paeonia suffruticosa skupina v trávníku
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Paeonia sinensis Paeonia suffruticosa
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Pachysandra torminalis Pachysandra torminalis článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Parthenocissus 

tricuspidata

Parthenocissus 

tricuspidata
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Pawlonia imperialis Paulownia tomentosa solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Periploca gracea Periploca gracea popínavka, vůně květů v červenci a zajímavé plody článek číslo 8 XXIV 1929–1930

Perowskia atriplicifolia Perowskia atriplicifolia krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus Philadelphus sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus Philadelphus sp. volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Philadelphus  - variety Philadelphus sp. doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Philadelphus  (pustoryl) Philadelphus sp. sázet do skupin článek, jak sázet keře číslo 9 XXIX 1934–1935

Philadelphus  Banniere
Philadeplhus  x cymosus 

'Banniere'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus  Boule de 
neige

Philadelphus  'Boule de 
Neige'

článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus 

brachybotrium
Philadelphus brachybotrys článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus Columbianus Philadelphus lewisii článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus cordifolius
Philadelphus lewisii var. 
cordifolius

vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus coronarius Philadelphus coronarius článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Philadelphus coronarius Philadelphus coronarius prostředně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

XXXV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Philadelphus coronarius 

fol. aureis

Philadelphus coronarius 

'Aureus'
v popředí křovin, solitéra v trávníku článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Philadelphus coronarius 

nanus
Philadelphus coronarius

článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Philadelphus cov. fol. 

aureis

Philadelphus coronarius 

'Aureus'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus erectus
Philadelphus x lemoinei 

'Erectus'
vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus  Falconeri Philadelphus  x falconeri článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus falconerii Philadelphus  x falconeri vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus floribundus Philadeplhus  x cymosus kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Philadelphus floribundus Philadeplhus  x cymosus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Philadelphus  Gerbe de 

neige

Philadelphus x lemoinei 

'Gerbe de Neige'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus globosus Philadelphus gordonianus krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus grandiflorus Philadelphus inodorus článek číslo 7 XXIII 1928–1929

Philadelphus grandiflorus Philadelphus inodorus článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus inodorus Philadelphus inodorus článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus latifolius Philadelphus latifolius článek číslo 3 XXII 1927–1928

Philadelphus latifolius Philadelphus latifolius křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus latifolius Philadelphus latifolius článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus Lem . 

Manteau d´hermine

Philadelphus x lemoinei 

'Manteau d´Hermine'
článek číslo 7 XXIV 1929–1930

Philadelphus lemoinei 

Avalanche

Philadelphus x lemoinei 

'Avalanche'
článek číslo 2 XXII 1927–1928

Philadelphus lemoinei 

Bouquet Blanc

Philadelphus x lemoinei 

'Bouquet Blanc'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Bouquet Blanc

Philadelphus x lemoinei 

'Bouquet Blanc'
fotografie číslo 11 XXXV 1940–1941

Philadelphus lemoinei 

Conquette

Philadelphus x lemoinei 

'Conquette'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Dame Blanche

Philadelphus x lemoinei 

'Dame Blanche'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Erectus

Philadelphus x lemoinei 

'Erectus'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Girandole

Philadelphus x lemoinei 

'Girandole'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

XXXVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Philadelphus lemoinei 

Glacier
Philadelphus x lemoinei 

'Glacier'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

L´Etoile de Rose
Philadelphus x lemoinei 

'L´Etoile de Rose'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Mont Blanc
Philadelphus x lemoinei 

'Mont Blanc'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus  lemoinei 
Norma

Philadelphus x lemoinei 

'Norma'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Pavillon blanc
Philadelphus x lemoinei 

'Pavilon Blanc'
článek číslo 3 XXII 1927–1928

Philadelphus lemoinei 

Pavillon Blanc
Philadelphus x lemoinei 

'Pavilon Blanc'
fotografie číslo 14 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Pavilon Blanc
Philadelphus x lemoinei 

'Pavilon Blanc'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Rosace
Philadelphus x lemoinei 

'Rosace'
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Virginal
Philadelphus  x virginalis 

'Virginal' 
článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus lemoinei 

Virginal
Philadelphus  x virginalis 

'Virginal' 
fotografie bez článku číslo 12 XXXIV 1939–1940

Philadelphus microphyllus Philadelphus microphyllus článek číslo 3 XXII 1927–1928

Philadelphus nivalis Philadelphus  x nivalis článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Philadelphus sanguines vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Philadelphus Satsumi 
Yokohama

Philadelphus satsumi var. 
yokohama

křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Philadelphus v druzích Philadelphus  sp. alpinum
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Philadelphus virginal
Philadelphus x virginalis 

'Virginal' 
volná keřová skupina - živý plot

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Philadelphus  Wirginal
Philadelphus  x virginalis 

'Virginal' 
vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Philadelphus  Zeyheri Philadelphus coronarius článek, sortiment pustoryl číslo 12 XXXI 1936–1937

Phisocarpus opulifolius Phisocarpus opulifolius článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Picea  (smrk, obyčejný) Picea  sp. stříhaný živý plot fotografie bez článku číslo 13 XXXIV 1939–1940

Picea  (smrky) Picea  sp. vyjma zakrslých
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Picea abies  Nidiformis Picea abies  'Nidiformis' skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Picea abies  Nidiformis Picea abies  'Nidiformis' skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

XXXVII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Picea alba syn. Picea 

canadensis
Abies alba článek číslo 5 XXIV 1929–1930

Picea alberti  var. Conica Picea glauca  'Conica' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa Picea abies pozadí pergoly spolu s borovicemi a břízami
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Picea excelsa Picea abies vhodný pro živý plot, stálezelený jehličnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Picea excelsa  Barry hort. Picea abies 'Barryi' kónický článek číslo 7 XX 1925–1926

Picea excelsa Barryi Picea abies  'Barryi' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa  Dumosa Picea abies  'Dumosa' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa echiniformis Picea abies  'Echiniformis' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa echiniformis Picea abies  'Echiniformis' článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Picea excelsa echiniformis Picea abies  'Echiniformis' fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 18 XXX 1935–1936

Picea excelsa 

Ellwangeriana
Picea abies  'Ellwangeriana' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa  Greggoriana Picea abies  'Gregoriana' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa inversa Picea excelsa  'Inversa' článek číslo 16 XXII 1927–1928

Picea excelsa  Maxwelli Picea abies  'Maxwelli' zakrslý smrček článek číslo 12 XXI 1926–1927

Picea excelsa  Maxwelli Picea abies  'Maxwelli' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa  Maxwelli Picea abies  'Maxwelli' článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Picea excelsa Merkii Picea abies  'Merkii' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa nidiformis Picea abies  'Nidiformis' zakrslý smrček článek číslo 17 XXIX 1934–1935

Picea excelsa nidiformis Picea abies  'Nidiformis' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa nidiformis Picea abies  'Nidiformis' fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 16 XXX 1935–1936

Picea excelsa nidiformis Picea abies  'Nidiformis' fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 3 XXXV 1940–1941

Picea excelsa procumbens Picea abies  'Procumbens' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa pumila hort Picea abies  'Pumila' článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Picea excelsa pygmaea Picea abies  'Pygmaea' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa  Remontii Picea abies  'Remontii' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Picea excelsa viminalis Picea abies  'Viminalis' hadovitý smrk fotografie bez článku číslo 8 XXXIV 1939–1940

Picea  Nana Compacta
Picea abies  'Nana 
Compacta'

skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Picea nigra  var. Doumetti Picea mariana  'Doumetii' pyramidální tvar článek číslo 4 XXIV 1929–1930

Picea orientalis Picea orientalis článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

XXXVIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Picea pungens Picea pungens
semenáče jsou méně sivé a nemají stříbrnou barvu 
mateční rostliny

článek, sortiment stříbrnných smrků číslo 2 XXIII 1928–1929

Picea pungens argentea Picea pungens 'Argentea' článek číslo 1 XXIV 1929–1930
Picea pungens  var. 
Argentea

Picea pungens  'Argentea' článek, sortiment stříbrnných smrků číslo 2 XXIII 1928–1929

Picea pungens  var. Glauca Picea pungens  'Glauca' článek, sortiment stříbrnných smrků číslo 2 XXIII 1928–1929

Picea pungens  var. Kosteri Picea pungens  'Koster' článek, sortiment stříbrnných smrků číslo 2 XXIII 1928–1929

Picea remontii Picea abies  'Remontii' skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Picea remontii Picea abies  'Remontii' článek číslo 12 XX 1925–1926

Picea remontii Picea abies  'Remontii' zakrslý fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 15 XXIX 1934–1935

Pinus  (borovice) Pinus sp. pozadí japonskému kiosku(altánu)
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

Pinus  (borovice) Pinus sp. původní přesazený exemplář rámující besídku
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

Pinus  (borovice) Pinus sp. vyjma zakrslých
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Pinus  Caricio Pinus nigra subsp. laricio skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Pinus Lariciao austriaca Pinus nigra subsp. laricio pozadí pergoly spolu se smrky a břízami, alpinum
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Pinus montana Pinus mugo článek číslo 6 XXIV 1929–1930

Pinus montana Pinus mugo článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Pinus montana Pinus mugo článek, zakrslé borovice číslo 4 XXXIII 1938–1939

Pinus montana  Mughus Pinus mugo
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Pinus montana Mughus Pinus mugo výsadba hrobů článek, ukázková výsadba hrobů číslo 16 XXXIV 1939–1940

Pinus montana  mughus Pinus mugo článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Pinus montana  mughus Pinus mugo fotografie alpina fy Vaněk v Chrudimi číslo 3 XXXV 1940–1941
Pinus montana  var. 
Mughus

Pinus mugo článek, zakrslé borovice číslo 4 XXXIII 1938–1939

Pinus montana var. 
pumilio

Pinus mugo  'Pumilio' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

pinus montana  var. Pumilio Pinus mugo  'Pumilio' článek, zakrslé borovice číslo 4 XXXIII 1938–1939

Pinus monticola Pinus monticola skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Pinus mughus Pinus mugo skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

XXXIX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Pinus strobus Pinus strobus článek číslo 10 XX 1925–1926

Pinus sylvestris Pinus sylvestris článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Pirus  - variety Malus  sp. doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Pirus malus E. Rathke Malus  'Elisa Rathke' smuteční jabloň nad odpočívadlem
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Pirus malus floribunda 

purpurea
Malus  x purpurea článek číslo 10 XXI 1926–1927

Pirus Malus 

Niedzwetzkyana
Malus niedzwetzkyana článek číslo 13 XXI 1926–1927

Pirus malus prunifolia 

fructo luteo
Malus prunifolia článek číslo 3 XXV 1930–1931

Pirus Malus prunifolia 

fructo luteo hort
Malus prunifolia zahrada p. Veselého Heřmanův Městec článek číslo 8 XXI 1926–1927

Pirus malus pumila 

pendula
Malus pumila  var. pendula článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Pirus malus Scheideckeri Malus  x schreideckeri článek číslo 10 XXI 1926–1927

Pirus Niedzwetzkiana Malus niedzwetzkyana solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Pirus Schreideckeri Malus  x schreideckeri solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Pirus spectabilis 

floribunda purpurea
Malus  x purpurea článek

číslo 
11–12

XVII 1922–1923

Polygonum Polygonum  sp. drátěný plot podél cesty 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934–1935

Polygonum Polygonum  sp. popnutí pergoly
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Polygonum Polygonum  sp. popnutí pergoly
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele prům. 
banky v Čerčanech na Sázavě 1927

číslo 15 XXII 1927–1928

polygonum Baldsch.
Polygonum 

baldschuanicum
na pergolu

1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Polygonum 

baldschuanicum

Polygonum 

baldschuanicum
článek číslo 8 XXVIII 1933–1934

Polygonum 

baldschurianum

Polygonum 

baldschuanicum
fotografie číslo 15 XXX 1935–1936

Populus alba Populus alba článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Populus alba Bolleana
Populus alba  var. 
Pyramidalis

do velkých zahrad, pyramidální vzrůst článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Populus alba nivea Populus alba 'Nivea' do velkých zahrad článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Populus boleana
Populus alba  var. 
Pyramidalis

vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Populus nigra fastigiata Populus nigra 'Fastigiata'
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Populus tremula Populus tremula článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

XL



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Populus tremula Populus tremula článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Populus tremula pendula Populus tremula  'Pendula' u nás téměř neznámý článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Potentilla Potentilla sp. volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Potentilla Friedrichsoni Potentilla x friedrichseni krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Potentilla fruticosa Potentilla fruticosa článek číslo 11 XXII 1927–1928

Potentilla fruticosa Potentilla fruticosa článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Potentilla fruticosa Potentilla fruticosa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Potentilla fruticosa Potentilla fruticosa krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Prunsu cerasus japonica 

pendula
hojně v novodobých zahradách článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Prunus  - variety Prunus sp.
doba květu druhá polovina dubna a první polovina 
května

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Prunus  (japonský prunus ) Prunus sp. pravidelně vsázeny do trávníku 
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Prunus cerasifera Prunus cerasifera článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus cerasifera 

(červenolistá slivoň)
Prunus cerasifera  'Nigra'

rámování odpočívadla, alt. jabloň okrasná nebo 
červený hloh

2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 
1937

číslo 13 XXXII 1937–1938

Prunus cerasifera  Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra' alej od budovy k pergole
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda 
Gadringera, vládního rady v Praze - Hodkovičkách 
1929

číslo 5 XXIV 1929–1930

Prunus cerasifera  Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra' článek číslo 2 XXI 1926–1927

Prunus cerasifera  Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra' červený myrobalán článek číslo 10 XXIII 1928–1929

Prunus cerasifera  Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra'
vysokokmeny do stromořadí, polokmeny solitéry do 
trávníků, na ukončení rabat, keře do keřových skupin 
pro barevný efekt

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus cerasifera  Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra' kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus cerasifera  Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra' červenolisté slívy, zastínění dětského hřiště
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Prunus cerasifera pissardi 

moseril  fl. Pl.
Prunus cerasifera  'Nigra'

vysokokmeny do stromořadí, polokmeny solitéry do 
trávníků, na ukončení rabat, keře do keřových skupin 
pro barevný efekt

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus cerasifera pissardi 

Nigra
Prunus cerasifera  'Nigra'

vysokokmeny do stromořadí, polokmeny solitéry do 
trávníků, na ukončení rabat, keře do keřových skupin 
pro barevný efekt

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

XLI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Prunus cerasifera  Pissardi 

Tricolor

vysokokmeny do stromořadí, polokmeny solitéry do 

trávníků, na ukončení rabat, keře do keřových skupin 

pro barevný efekt

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus cerasifera 

Pissardii
Prunus cerasifera  'Nigra' vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus cerasifera 

Pissardii
Prunus cerasifera  'Nigra' solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus cerasifera 

Pissardii Moserii fl. pl. 
Prunus cerasifera  'Nigra' článek číslo 1 XX 1925–1926

Prunus cerasifera 

Pissardii Nigra
Prunus cerasifera  'Nigra' solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus fruticosa pendula Prunus fruticosa  'Pendula' článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Prunus humilis Prunus humilis
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Prunus chinensis článek číslo 6 XXIII 1928–1929

Prunus chinensis flore 

pleno
článek číslo 5 XXIII 1928–1929

Prunus japonica Prunus japonica článek číslo 15 XXII 1927–1928

Prunus japonica albiplena kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus japonica pendula kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus japonica pendula výsadba hrobů článek, ukázková výsadba hrobů číslo 16 XXXIV 1939–1940

Prunus japonica 

roseaplena
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus laurocerasus Prunus laurocerasus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus laurocerasus 

(vavřínolistá třešeň)
Prunus laurocerasus severovýchodní rabato

1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 

Dobřichovicích 1928
číslo 15 XXIII 1928–1929

Prunus laurocerasus 

Mischeana 

Prunus laurocerasus 

'Mischeana'
článek, Prunus laurocerasus sortiment číslo 16 XXIV 1929–1930

Prunus laurocerasus 

schipkaensis

Prunus laurocerasus 

'Schipkaensis'
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus laurocerasus 

Schipkaensis

Prunus laurocerasus 

'Schipkaensis'
solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus laurocerasus 

Schipkaensis

Prunus laurocerasus 

'Schipkaensis'
článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

Prunus laurocerasus 

schipkaensis

Prunus laurocerasus 

'Schipkaensis'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus laurocerasus var. 

Schipkaensis

Prunus laurocerasus 

'Schipkaensis'
článek, Prunus laurocerasus sortiment číslo 16 XXIV 1929–1930

XLII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Prunus laurocerasus 

Zabeliana
Prunus laurocerasus 

'Zabeliana'
článek, Prunus laurocerasus sortiment číslo 16 XXIV 1929–1930

Prunus mahaleb Prunus mahaleb vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus mahaleb Prunus mahaleb vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus mahaleb Prunus mahaleb článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus padus Prunus padus kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus padus Prunus padus vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus padus Prunus padus vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus padus Prunus padus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus pendula
Prunus subhirtella Miq. 

'Pendula' 
solitéra v trávníku

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Prunus persica  Clara 
Meyer

Prunus persica  'Clara 
Meyer'

kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus pis. nigra Prunus cerasifera  'Nigra' vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Prunus Pissardi Prunus cerasifera  'Nigra' stříhané stromky okolo dětského hřiště
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Prunus pumila Prunus pumila
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Prunus pumila Prunus pumila kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus reynvanii
Prunus laurocerasus 

'Reynvaanii'
článek, sortiment do stínu číslo 16 XXXIV 1939–1940

Prunus serotina Prunus serotina článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus serrulata Prunus serrulata kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus serrulata Prunus serrulata solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus serrulata Prunus serrulata článek číslo 15 XXII 1927–1928
Prunus serrulata var. 
Hisakura

Prunus serrulata  'Hisakura' článek číslo 15 XXII 1927–1928

Prunus serulata  Hisakura Prunus serrulata  'Hisakura' kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus serulata Ochichime
Prunus serrulata 

'Ochichime'
kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus serulata  Ukon Prunus serrulata  'Ukon' kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Prunus spinosa Prunus spinosa kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus spinosa Prunus spinosa článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Prunus spinosa Prunus spinosa článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus subhirtella  pendula
Prunus subhirtella 

'Pendula'
článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Prunus triloba Prunus triloba podsadba pod hlavním schodištěm
1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

XLIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Prunus triloba Prunus triloba solitéra v trávníku
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Prunus triloba Prunus triloba článek číslo 14 XXXI 1936–1937

Prunus triloba Prunus triloba kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Prunus triloba Prunus triloba
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Prunus triloba Prunus triloba solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus triloba Prunus triloba krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus triloba Prunus triloba

Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava 
Sekerky, pokladníka hospod. záložny v Nasavrkách 
1922

číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus triloba plena Prunus triloba  'Plena' článek číslo 14 XXXI 1936–1937

Prunus virginata Prunus virginiana vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus virginiana Prunus virginiana vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Prunus virginiana Prunus virginiana článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Prunus virginiana nana Prunus virginiana
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Pseudotsuga Pseudotsuga  sp. původní přesazený exemplář rámující besídku
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

Pseudotsuga Douglasii Pseudotsuga douglasii článek číslo 11 XX 1925–1926

Ptelea trifoliata Ptelea trifoliata vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ptelea trifoliata Ptelea trifoliata vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Pyracantha coccinea Pyracantha coccinea druh hlohu. Překrásně plodí na podzim článek číslo 6 XXX 1935–1936

Pyracantha coccinea Pyracantha coccinea článek, podzimní klenot zahrad číslo 6 XXXIII 1938–1939

Pyracantha coccinea Pyracantha coccinea článek, podzimní klenoty zahrad číslo 3 XXXIV 1939–1940

pyramidální bříza Betula sp. rámování osy okrasného trávníku spolu s Thuya
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

pyramidální dub Quercus sp. ostré rohy mezi cestičkami v hlavním parteru
1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

pyramidální jalovce Juniperus  sp. vsazené do záhonu kolem basinu s fontánou
850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in 
Trautenau 1920

číslo 18 XXI 1926–1927

pyramidální topol Populus sp. pozadí pergoly a besídky
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

pyramidální topol Populus sp.
pozadí pavilonu, není na zahradě dochován místo něj 
smuteční vrba

979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v 
České Skalici 1927

číslo 1 XXIV 1929–1930

pyramidální topoly Populus sp. za odpočívadlem
1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele 
závodů Kosmos v Čáslavi 1929

číslo 15 XXIV 1929–1930

pyramidální topoly Populus sp. pozadí pergoly
969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách 
u Staré Paky 1927

číslo 13 XXII 1927–1928

XLIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Pyrus (stávající hrušeň ) Pyrus sp. s okrouhlou lavičkou
1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v 
Mořicích na Hané 1928

číslo 1 XXIII 1928–1929

Quercus  (duby) Quercus sp. velký strom
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Quercus pedunculata 

fastigiata
Quercus robur  'Fastigiata' článek číslo 3 XXIII 1928–1929

Quercus pedunculata 

pendula
Quercus robur  'Pendula' velmi vzácný článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Rhamnus cathartica Rhamnus cathartica článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Rhamnus cathartica Rhamnus cathartica článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rhamnus frangula Rhamnus frangula článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rhamnus Frangula Rhamnus frangula článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Rhamnus frangula Rhamnus frangula článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Rhododendron Rhododendron  sp. stinný pruh před vilou
1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na 
Mělníce 1930

číslo 15 XXV 1930–1931

Rhododendron Rhododendron  sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rhododendron Rhododendron  sp. severní svah skalka
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

Rhododendron amoneum
Rhododendron obtusum 

'Amoenum'
kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Rhododendron 

Catawbianse grdfl.
Rhododendron 

catawbiense 'Grandiflorum'
článek číslo 11 XX 1925–1926

Rhododendron 

catawbiense

Rhododendron 

catawbiense
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rhododendron 

catawbiense alba

Rhododendron 

catawbiense 'Album'
článek "Rhododendrony kvetou" číslo 17 XXXII 1937–1938

Rhododendron dahuricum Rhododendron dahuricum kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Rhododendron hybr. Rhododendron sp. alpinum, mezi kameny
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Rhododendron ponticum Rhododendron ponticum kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Rhododendron ponticum Rhododendron ponticum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rhododendron praecox Rhododendron  x praecox kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Rhododendron racemosum Rhododendron racemosum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rhododendron roseum 

elegans

Rhododendron  'Roseum 
Elegans'

článek "Rhododendrony kvetou" číslo 17 XXXII 1937–1938

Rhododendron 

rubiginosum

Rhododendron 

rubiginosum
článek číslo 5 XVII 1922–1923

XLV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Rhododendron 

Yunnanense
Rhododendron yunnanense článek číslo 5 XVII 1922–1923

rhododendrony Rhododendron  sp. záhon před hlavním průčelím vily
1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni 
u Trutnova 1928

číslo 4 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. severovýchodní průčelí vily, osově souměrné
1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 3 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. skupinová výsadba před pergolou
1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v 
Dobrušce 1928

číslo 2 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. skupina pod pavilonem, severní strana
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. u pergoly
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. záhon podél domu
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. záhon pod pergolou
1149 Zahrada pana Ing. Jar. Hajíčka v Českých 
Budějovicích 1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. pod arkýřem
1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

rhododendrony Rhododendron  sp. skupina s liliemi před odpočívadlem
1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele 
závodů Kosmos v Čáslavi 1929

číslo 15 XXIV 1929–1930

rhododendrony Rhododendron  sp. pozadí odpočívadla s růžemi
1545 zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v 
Kostelci nad Orlicí 1930

číslo 4 XXV 1930–1931

rhododendrony Rhododendron  sp. záhon pod terasou 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci číslo 7 XXI 1926–1927

rhododendrony Rhododendron  sp. záhon pod terasou
809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v 
Domažlicích 1926

číslo 6 XXI 1926–1927

rhododendrony Rhododendron  sp. podél vily
937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele 
Zemské banky v Praze 1927

číslo 4 XXII 1927–1928

rhododendrony Rhododendron  sp. obsazením sochy/vázy s obrubou z polyantek
940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v 
Černíkách u Českého Brodu 1927

číslo 12 XXII 1927–1928

rhododendrony Rhododendron  sp. skupina s liliemi před živým plotem z Thuya
1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, 
na Zbraslavi 1929

číslo 14 XXIV 1929–1930

rhododendrony a azalky Rhododendron  sp. osázená severní partie u domu, podél domu a u plotu
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

rhododendrony a azalky Rhododendron  sp. rámují strany besídky 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

rhododendrony a azalky Rhododendron  sp. před severním průčelím vily
1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v 
Plzni 1929

číslo 12 XXIV 1929–1930

rhododendrony a azalky Rhododendron  sp. podél budovy
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

rhododendrony a azalky Rhododendron  sp. pod besídkou
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

XLVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

rhododendrony a azalky Rhododendron  sp. rámující vstupní cestu
966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v 
Plzni 1927

číslo 7 XXIV 1929–1930

rhododendrony a nízké 
jehličnany

při domu pozadí lavičce
966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v 
Plzni 1927

číslo 7 XXIV 1929–1930

rhododendrony ve varietách Rhododendron  sp. kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Rhodotypus kerriodes Rhodotypos scandens článek číslo 13 XXII 1927–1928

Rhodotypus kerriodes Rhodotypos scandens doba květu druhá polovina května a červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Rhodotypus kerriodes Rhodotypos scandens článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rhus  - variety Rhus sp.
doba květu druhá polovina června a první polovina 
července

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Rhus coriaica Rhus coriaica fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus coriaica Rhus coriaica fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus cotinus Cotinus coggygria článek číslo 10 XXIV 1929–1930

Rhus cotinus Cotinus coggygria solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rhus cotinus Cotinus coggygria článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus cotinus Cotinus coggygria fotografie číslo 2 XXXI 1936–1937

Rhus cotinus Cotinus coggygria fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus cotinus Cotinus coggygria fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus cotinus Cotinus coggygria fotografie bez článku číslo 5 XXXIV 1939–1940

Rhus cotinus atropurpurea
Cotinus coggygria  'Royal 
Purple'

článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus glabra Rhus glabra vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rhus glabra Rhus glabra vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rhus glabra Rhus glabra vhodné kombinovat se Syringa a Catalpa článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus glabra Rhus glabra fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus glabra Rhus glabra fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus glabra laciniata Rhus glabra  'Laciniata' článek číslo 4 XXI 1926–1927

Rhus glabra laciniata Rhus glabra  'Laciniata' vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rhus glabra laciniata Rhus glabra  'Laciniata' fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus glabra laciniata Rhus glabra  'Laciniata' fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus glabra  'Laciniata' Rhus glabra  'Laciniata' volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Rhus radicans Toxicodendron radicans fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus radicans Toxicodendron radicans fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus semialata Osbeckii Rhus chinensis článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus typhina Rhus typhina článek číslo 16 XXI 1926–1927

Rhus typhina Rhus typhina vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

XLVII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Rhus typhina Rhus typhina článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus typhina Rhus typhina
článek, stromy a keře s krásným podzimním 

zbarvením
číslo 3 XVI 1921–1922

Rhus typhina Rhus typhina fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus typhina Rhus typhina fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus typhina filicina Rhus typhina 'Laciniata' článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus typhina laciniata Rhus typhina 'Laciniata' článek, odrůdy škumpy číslo 1 XV 1920–1921

Rhus typhina laciniata Rhus typhina 'Laciniata' fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

Rhus typhina laciniata Rhus typhina 'Laciniata' fotografie číslo 11 XXXII 1937–1938

Rhus vernicifera
Toxicodendron 

vernicifluum
článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Ribes - variety Ribes sp. doba květu duben, půlka května článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Ribes agrossularia Ribes grossularia článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes alpina Ribes alpinum vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ribes alpinum Ribes alpinum článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Ribes alpinum Ribes alpinum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Ribes alpinum Ribes alpinum krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ribes alpinum Ribes alpinum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes aureum Ribes aureum článek číslo 4 XXI 1926–1927

Ribes aureum Ribes aureum křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ribes aureum Ribes aureum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes aureum Ribes aureum článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Ribes floridum Ribes floridum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Ribes Gordonianum Ribes x gordonianum křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ribes grossularia Ribes grossularia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes lacustre Ribes lacustre článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes menziessi Ribes menziesii
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Ribes nigrum Ribes nigrum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes niveum Ribes niveum
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Ribes rubrum Ribes rubrum článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes sanguineum Ribes sanguineum kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ribes sanguineum Ribes sanguineum prostředně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Ribes sanguineum 

grandiflorum

Ribes sanguineum 

'Grandiflorum'
křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Robinea  sp. Robinia sp. článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

XLVIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Robinia  (akát červenokvětý 
a jehličnany)

Robinia sp. pozadí pergolového loubí
1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci 
Králové 1929

číslo 12 XXV 1930–1931

Robinia (akát, růžově 
kvetoucí )

Robinia sp. 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934–1935

Robini a (akáty červeně 
kvetoucí)

Robinia sp. vsázené v linii do živého plotu
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

Robinia  (akáty ozdobné) Robinia sp. zastiňují odpočívadlo 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931–1932

Robinia hispida Robinia hispida článek číslo 6 XX 1925–1926

Robinia hispida Robinia hispida článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931
Robinia monophylla 

pendula

Robinia pseudoacacia 

'Monophylla Pendula'
málo známý článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Robinia pseudoacacia Robinia pseudoacacia článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Robinia pseudoacacia Robinia pseudoacacia článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Robinia pseudoacacia Robinia pseudoacacia vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Robinia pseudoacacia Robinia pseudoacacia pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Robinia pseudoacacia Robinia pseudoacacia článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935
Robinia pseudoacacia 
pendula

Robinia pseudoacacia 

'Monophylla Pendula'
málo známý článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Robinia viscosa Robinia viscosa článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Rosa bicolor Rosa foetida var. bicolor Rosa foetida var. bicolor
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Rosa canina Rosa canina článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Rosa canina Rosa canina článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Rosa centifolia apod. Rosa centifolia
po stranách krytého odpočívadla s pyramidami 
Chamaecyparis

1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci 
Králové 1929

číslo 12 XXV 1930–1931

Rosa lutea Rosa banksiae 'Lutea' Rosa banksiae lutea, hodně velká, climber
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Rosa pimpinellifolia Rosa spinosissima článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Rosa  Regleyana Rosa rugosa článek, podzimní klenoty zahrad číslo 3 XXXIV 1939–1940

Rosa rugosa Rosa rugosa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Rosa rugosa Rosa rugosa solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rosa rugosa Rosa rugosa křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Rosa rugosa Rosa rugosa vhodný pro živý plot, opadavý listnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Rosa rugosa regeliana Rosa rugosa solitéra v perenovém rabatu
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Rubus Rubus  sp. článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Rubus Rubus  sp. článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

XLIX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Rubus  (ostružiny) Rubus  sp. slunečné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

Rubus affinis laciniatus Rubus laciniatus
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Rubus odoratus Rubus odoratus článek číslo 5 XXV 1930–1931

Rubus odoratus Rubus odoratus doba květu druhá polovina června a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Rubus odoratus Rubus odoratus
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 

metru
číslo 8–9 XV 1920–1921

Rubus odoratus Rubus odoratus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Rubus plicatus Rubus plicatus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

růže Admiral Ward Rosa  ˈAdmiral Wardˈ článek, sortiment novinek růží číslo 8–9 XV 1920–1921

růže Adolf Käger Rosa ˈAdolf Kärgerˈ fotografie číslo 13 XXXV 1940–1941

růže Adolf Kärger Rosa ˈAdolf Kärgerˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Adolf Koschel Rosa ˈAdolf Koschelˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Aglaia Rosa ˈAglaiaˈ článek, množení pnoucích růží číslo 4 XXVI 1931–1932

růže Aglaia Rosa ˈAglaiaˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Alb. Barbier Rosa ˈAlb. Barbierˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Alexander Hill Gray Rosa ˈAlexander Hill Grayˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Alfred Colomb Rosa ˈAlfred Colombˈ článek číslo 16 XXIII 1928–1929

růže Alfred Colomb Rosa ˈAlfred Colombˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Alice de Rotschild Rosa ˈAlice de Rotschildˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Alice Kaempff Rosa ˈAlice Kaempffˈ článek, novinky růží číslo 3 XVI 1921–1922

růže Ambrose Ricardo Rosa ˈAmbrose Ricardoˈ článek, sortiment novinek růží číslo 8–9 XV 1920–1921

růže American pillar Rosa ˈAmerican Pillarˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Amerika Rosa ˈAmerikaˈ článek číslo 11 XX 1925–1926

růže Arabella Rosa ˈArabellaˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Arnold Jasen Rosa ˈArnold Jasenˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Asp. Marcel Rouyer Rosa ˈAsp. Marcel Rouyerˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Bar. Nat. De Rotschild
Rosa ˈBar. Nat. De 

Rotschildˈ
remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Baron Bonstetten Rosa ˈBaron Bonstettenˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Baronne de Rotschild
Rosa ˈBaronne de 

Rotschildˈ
článek číslo 12 XXIII 1928–1929

růže Belle de Baltimore Rosa ˈBelle de Baltimoreˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Belle Lyonnaise Rosa ˈBelle Lyonnaiseˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Belle Siebricht Rosa ˈBelle Siebrichtˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

L



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Betty Rosa ˈBettyˈ článek číslo 6 XXIII 1928–1929

růže Bouquet d´Or Rosa ˈBouquet d´Orˈ článek číslo 8 XXV 1930–1931

růže Bouquet d´or Rosa ˈBouquet d´Orˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže British Queen Rosa ˈBritish Queenˈ článek, sortiment novinek růží číslo 8–9 XV 1920–1921

růže British Queen Rosa ˈBritish Queenˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Captain Christy Rosa ˈCaptain Christyˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Carmine Pilar Rosa ˈCarmine Pilarˈ pnoucí růže článek, o pnoucích růžích číslo 1 XVIII 1923–1924

růže Catherine Kordes Rosa ˈCatherine Kordesˈ článek číslo 3 XXXI 1936–1937
růže Císařova Augusta 
Victoria

Rosa ˈCísařova Augusta 
Victoriaˈ

článek číslo 1 XXI 1926–1927

růže Císařovna A. Viktoria
Rosa ˈCísařovna A. 
Viktoriaˈ

růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Císařovna Augusta Rosa ˈCísařovna Augustaˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Cissie Easlea Rosa ˈCissie Easleaˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Clarice Godacre Rosa ˈClarice Godacreˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Collette Martinette Rosa ˈCollette Martinetteˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Collette Martinette Rosa ˈCollette Martinetteˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Columbia Rosa ˈColumbiaˈ fotografie číslo 18 XXXIII 1938–1939

růže Constance Rosa ˈConstanceˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Constance Rosa ˈConstanceˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Crimson Rambler Rosa ˈCrimson Ramblerˈ článek, množení pnoucích růží číslo 4 XXVI 1931–1932

růže Crimson Rambler Rosa ˈCrimson Ramblerˈ pnoucí růže článek, o pnoucích růžích číslo 1 XVIII 1923–1924

růže Crimson rambler Rosa ˈCrimson Ramblerˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Cutbuch Rosa ˈCutbuchˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Čechoslavia Rosa ˈČechoslaviaˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Dernburg Rosa ˈDernburgˈ článek číslo 17 XX 1925–1926

růže Dernburg Rosa ˈDernburgˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Dorothy Perkins Rosa ˈDorothy Perkinsˈ článek číslo 18 XXII 1927–1928

růže Dorothy Perkins Rosa ˈDorothy Perkinsˈ pnoucí růže článek, o pnoucích růžích číslo 1 XVIII 1923–1924

růže Dorothy perkins Rosa ˈDorothy perkinsˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923
růže Douchesse of 
Wellington

Rosa ˈDouchesse of 
Wellingtonˈ

růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Duchess of Sutherland
Rosa ˈDuchess of 
Sutherlandˈ

článek číslo 16 XXII 1927–1928

LI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Duchesse Of 
Sutherland

Rosa ˈDuchesse Of 
Sutherlandˈ

článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže E. Lamesch Rosa ˈE. Lameschˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže E. Teschendorf Rosa ˈErna Teschendorfˈ drobnokvěté polyantky 144ks
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

růže E.G.Hill Rosa ˈE.G.Hillˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Eblouissant Rosa ˈEblouissantˈ záhon, monokultura
1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v 
Libčanech 1932

číslo 2 XXVIII 1933–1934

růže Eblouissant Rosa ˈEblouissantˈ článek číslo 12 XIX 1924–1925

růže Eclair Rosa ˈEclairˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Edel Rosa ˈEdelˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Edelfräulein Rosa ˈEdelfräuleinˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Edith Cavell Rosa ˈEdith Cavellˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Edith Krausse Rosa ˈEdith Krausseˈ čajohybrid fotografie číslo 2 XXXV 1940–1941

růže Edward Mawley Rosa ˈEdward Mawleyˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Echo Rosa ˈEchoˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže El. Boelle Rosa ˈEl. Boelleˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Ellen Poulsen Rosa ˈEllen Poulsenˈ článek číslo 13 XXV 1930–1931

růže Ellen Poulsen Rosa ˈEllen Poulsenˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Enver Pascha Rosa ˈEnver Paschaˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Erna Teschendorf Rosa ˈErna Teschendorfˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Erna Teschendorff Rosa ˈErna Teschendorfˈ článek číslo 8 XXII 1927–1928

růže Etoile de France Rosa ˈEtoile de Franceˈ článek, červené růže remontantky číslo 2 XVI 1921–1922

růže Etoile de France Rosa ˈEtoile de Franceˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Eugene F'urst Rosa ˈEugene Fürstˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Eugene Fürst Rosa ˈEugene Fürstˈ velkokvětý hybrid 55ks
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

růže Eva Rosa ˈEvaˈ pnoucí článek číslo 9 XXXIII 1938–1939

růže Everest Rosa ˈEverestˈ remontantka článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže Feu Jos. Looymanns Rosa ˈFeu Jos. Looymannsˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Feuerzauber Rosa ˈFeuerzauberˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Fisher a Holmes Rosa ˈFisher a Holmesˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Florex Rosa ˈFlorexˈ fotografie číslo 6 XXXV 1940–1941

růže Fr. Deegen Rosa ˈFr. Deegenˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Fragezeichen Rosa ˈFragezeichenˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Frank W. Dunlop Rosa ˈFrank W. Dunlopˈ fotografie číslo 11 XXXI 1936–1937

LII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Frau Dr. Krüger Rosa ˈFrau Dr. Krügerˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Frau Felberg-Leclerc
Rosa ˈFrau Felberg-

Leclercˈ
článek, novinky růží číslo 3 XVI 1921–1922

růže Frau Karl Druschki Rosa ˈPí Karla Druschkiˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Freiburg II Rosa ˈFreiburg IIˈ článek číslo 13 XX 1925–1926

růže Friedensrose Rosa ˈFriedensroseˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Friedrichsruh Rosa ˈFriedrichsruhˈ článek, červené růže remontantky číslo 2 XVI 1921–1922

růže Friedrichsruh Rosa ˈFriedrichsruhˈ článek, tmavočervené růže číslo 5 XVII 1922–1923

růže Geheimrath Duisberg
Rosa ˈGeheimrath 

Duisbergˈ
fotografie bez článku číslo 10 XXXIV 1939–1940

růže General Mac Arthur Rosa ˈGeneral Mac Arthurˈ článek číslo 7 XV 1920–1921

růže General Mac Arthur Rosa ˈGeneral Mac Arthurˈ článek číslo 12 XXIV 1929–1930

růže General Mac Arthur Rosa ˈGeneral Mac Arthurˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže General Mac Arthur Rosa ˈGeneral Mac Arthurˈ článek, tmavočervené růže číslo 5 XVII 1922–1923

růže General Super Rosa ˈGeneral Superˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže General Superior 

Arnold Janssen

Rosa ˈGeneral Superior 

Arnold Janssenˈ
článek číslo 4 XX 1925–1926

růže Generál Yacqueminot
Rosa ˈGenerál 

Yacqueminotˈ
remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Geo C. Wand Rosa ˈGeo C. Wandˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže George Arends Rosa ˈGeorge Arendsˈ článek číslo 13 XXIII 1928–1929

růže George Shawyer Rosa ˈGeorge Shawyerˈ článek číslo 15 XXIII 1928–1929

růže Gertrud Huck Rosa ˈGertrud Huckˈ fotografie číslo 5 XXXV 1940–1941

růže Gloire de Holland Rosa ˈGloire de Hollandˈ článek číslo 3 XX 1925–1926

růže Gloire de Margottin Rosa ˈGloire de Margottinˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Gloria mundi Rosa ˈGloria Mundiˈ záhon, monokultura
1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v 

Libčanech 1932
číslo 2 XXVIII 1933–1934

růže Gloria mundi Rosa ˈGloria Mundiˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Glorie de Dijon Rosa ˈGlorie de Dijonˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Glorie des Polyanthes
Rosa ˈGlorie des 

Polyanthesˈ
polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Godlem Gleam Rosa ˈGodlem Gleamˈ fotografie číslo 3 XXXV 1940–1941

růže Golden Emblem Rosa ˈGolden Emblemˈ článek číslo 4 XXII 1927–1928

LIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Golden S. M. Veber Rosa ˈGolden S. M. Veberˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Gorgeous Rosa ˈGorgeousˈ článek číslo 7 XXII 1927–1928

růže Gorgeous Rosa ˈGorgeousˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Gorgeus Rosa ˈGorgeousˈ článek číslo 7 XX 1925–1926

růže Gruss an Aachen Rosa ˈGruss an Aachenˈ článek číslo 14 XXIII 1928–1929

růže Gruss an Aachen Rosa ˈGruss an Aachenˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Gruss an Teplitz Rosa ˈGruss an Teplitzˈ článek číslo 8–9 XVI 1921–1922

růže Gruss an Teplitz Rosa ˈGruss an Teplitzˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Gustav Grünerwald Rosa ˈGustav Grünerwaldˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Gustav Grůnerwald Rosa ˈGustav Grůnerwaldˈ článek číslo 13 XXV 1930–1931

růže H.F.Eilers Rosa ˈH.F.Eilersˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Hadley Rosa ˈHadleyˈ článek číslo 7 XV 1920–1921

růže Hadley Rosa ˈHadleyˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Hadley Rosa ˈHadleyˈ článek, tmavočervené růže číslo 5 XVII 1922–1923

růže Harry kirk Rosa ˈHarry Kirkˈ článek číslo 9 XXIII 1928–1929

růže Harry Kirk Rosa ˈHarry Kirkˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Henriette Smallenberg
Rosa ˈHenriette 

Smallenbergˈ
článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Herzog von Calabrien
Rosa ˈHerzog von 

Calabrienˈ
čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Herzogin Marie 

Antoinette

Rosa ˈHerzogin Marie 

Antoinetteˈ
růže v barvě žluté a oranžové

článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Herzogin von 

Calabrien

Rosa ˈHerzogin von 

Calabrienˈ
růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Hiawatha Rosa ˈHiawathaˈ článek číslo 17 XX 1925–1926

růže Hindenburg Rosa ˈHindenburgˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Hinrich Gaede Rosa ˈHinrich Gaedeˈ fotografie číslo 7 XXXV 1940–1941

růže Hofgärtner Kalb Rosa ˈHofgärtner Kalbˈ článek, novinky růží číslo 3 XVI 1921–1922

růže Horáce Vernet Rosa ˈHoráce Vernetˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Hortulanus Fiet Rosa ˈHortulanus Fietˈ článek číslo 8 XXIII 1928–1929

růže Hugh Dickson Rosa ˈHugh Dicksonˈ článek číslo 2 XX 1925–1926

růže Hugh Dickson Rosa ˈHugh Dicksonˈ článek, červené růže remontantky číslo 2 XVI 1921–1922

růže Cheerful Rosa ˈCheerfulˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Cheerful Rosa ˈCheerfulˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže I. Etincelante Rosa ˈI. Etincelanteˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

LIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Ida Münch Rosa ˈIda Münchˈ článek číslo 3 XV 1920–1921

růže Ida Münch Rosa ˈIda Münchˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Janet Rosa ˈJanetˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Janet Rosa ˈJanetˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Jean Liabaud Rosa ˈJean Liabaudˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Jessy Rosa ˈJessyˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Jinkh. J. L. Moch Rosa ˈJinkh. J. L. Mochˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Joh. Sebus Rosa ˈJoh. Sebusˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Johanna Hill Rosa ˈJohanna Hillˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže John Laing Rosa ˈJohn Laingˈ remontantka článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže Jos H Ward Rosa ˈJos H Wardˈ článek, sortiment novinek růží číslo 8–9 XV 1920–1921

růže Jos H Welch Rosa ˈJos H Welchˈ článek, sortiment novinek růží číslo 8–9 XV 1920–1921

růže Joseph Guy Rosa ˈJoseph Guyˈ polyantky, plošně na záhonu
 2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst 

spořitelny v Trnavě Slov 1937
číslo 11 XXXII 1937–1938

růže Josephine Rosa ˈJosephineˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Kanarie Rosa ˈKanarieˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Karkulka
Rosa ˈKarkulkaˈ syn. 

ˈRödhätteˈ
polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Karkulka syn. 

Rödhätte

Rosa ˈKarkulkaˈ syn. 

ˈRödhätteˈ
polyantky, plošně na záhonu

 2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst 

spořitelny v Trnavě Slov 1937
číslo 11 XXXII 1937–1938

růže Karkulka syn. 

Rödhätte

Rosa ˈKarkulkaˈ syn. 

ˈRödhätteˈ
záhon, monokultura

1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v 

Libčanech 1932
číslo 2 XXVIII 1933–1934

růže Karkulka syn. 

Rödhätte

Rosa ˈKarkulkaˈ syn. 

ˈRödhätteˈ
polyantky 2334 Předzahrádka pana J. Pospíšila, v Soběšicích číslo 3 XXXIV 1939–1940

růže Karkulka syn. 

Rödhätte

Rosa ˈKarkulkaˈ syn. 

ˈRödhätteˈ
fotografie bez článku číslo 7 XXXIV 1939–1940

růže Käthe Hetschold Rosa ˈKäthe Hetscholdˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Katherine Zeitmet Rosa ˈKatherine Zeitmetˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Kinkma Rosa ˈKinkmaˈ fotografie číslo 8 XXXI 1936–1937

růže Kootenay Rosa ˈKootenayˈ článek číslo 5 XXIV 1929–1930

růže Kootenay Rosa ˈKootenayˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Královna barev Rosa ˈKrálovna barevˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Královna Carola Rosa ˈKrálovna Carolaˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Královna Viktorie 

švédská

Rosa ˈKrálovna Viktorie 

švédskáˈ
článek číslo 9 XX 1925–1926

LV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže La Tosca Rosa ˈLa Toscaˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Lady Asthoven Rosa ˈLady Asthovenˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Lady Asthown Rosa ˈLady Asthownˈ článek číslo 3 XXIII 1928–1929

růže Lady Gay Rosa ˈLady Gayˈ článek číslo 15 XXII 1927–1928

růže Lady Greenall Rosa ˈLady Greenallˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Lady Hillingdon Rosa ˈLady Hillingdonˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Lady Violet Astor Rosa ˈLady Violet Astorˈ čajohybrid fotografie číslo 5 XXXI 1936–1937

růže Laurent Carle Rosa ˈLaurent Carleˈ článek, červené růže remontantky číslo 2 XVI 1921–1922

růže Laurent Carle Rosa ˈLaurent Carleˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Le Progres Rosa ˈLe Progresˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Lieutenant Chauré Rosa ˈLieutenant Chauréˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Louis van Houtte Rosa ˈLouis van Houtteˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Louise Catherine 

Breslau

Rosa ˈLouise Catherine 

Breslauˈ
článek číslo 7 XXIV 1929–1930

růže Louise Criner Rosa ˈLouise Crinerˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Lyonská Rosa ˈLyonskáˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mabel Drew Rosa ˈMabel Drewˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mad . Jul Gravereaux
Rosa ˈMad . Jul 

Gravereauxˈ
růže v barvě žluté a oranžové

článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mad Bérard Rosa ˈMad Bérardˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mad. A. Chatenay Rosa ˈMad. A. Chatenayˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mad. Alex Dreux Rosa ˈMad. Alex Dreuxˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Mad. Caroline Testout
Rosa ˈMad. Caroline 

Testoutˈ
čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mad. Edouard Herriot
Rosa ˈMad. Edouard 

Herriotˈ
článek číslo 11 XIX 1924–1925

růže Mad. Charles Lutand
Rosa ˈMad. Charles 

Lutandˈ
čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mad. Jenny Gillemnot
Rosa ˈMad. Jenny 

Gillemnotˈ
růže v barvě žluté a oranžové

článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mad. Jules Bouché Rosa ˈMad. Jules Bouchéˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Mad. Jules Grolez Rosa ˈMad. Jules Grolezˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mad. Maurice de Luze
Rosa ˈMad. Maurice de 

Luzeˈ
čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

LVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Mad. Melanie Soupert
Rosa ˈMad. Melanie 
Soupertˈ

článek číslo 14 XX 1925–1926

růže Mad. Melanie Soupert
Rosa ˈMad. Melanie 
Soupertˈ

čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mad. Ravary Rosa ˈMad. Ravaryˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Mad. Victor Verdier Rosa ˈMad. Victor Verdierˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Madam N. 
Levavasteur

Rosa ˈMadam N. 
Levavasteurˈ

polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Madame Edouard 
Herriot

Rosa ˈMadame Edouard 
Herriotˈ

článek číslo 7 XVII 1922–1923

růže Magna Charta Rosa ˈMagna Chartaˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mama Lamesch Rosa ˈMama Lameschˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Maréchal Niel Rosa ˈMaréchal Nielˈ článek číslo 2 XVII 1922–1923

růže Maréchal Niel Rosa ˈMaréchal Nielˈ čajovky článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže Marg Dickson Rosa ˈMarg Dicksonˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922
růže Margaret Dickson 
Gamill

Rosa ˈMargaret Dickson 
Gamillˈ

růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Marie Adelaide von 
Luxemburg

Rosa ˈMarie Adelaide von 
Luxemburgˈ

článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Marie Adelheid von 
Luxemburg

Rosa ˈMarie Adelheid von 
Luxemburgˈ

článek číslo 10 XXII 1927–1928

růže Marinus Rosa ˈMarinusˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Marquise de Sinéty Rosa ˈMarquise de Sinétyˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Max Krause Rosa ˈMax Krauseˈ fotografie číslo 11 XXXV 1940–1941

růže Max Vogel Rosa ˈMax Vogelˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Mevrourn Rosa ˈMevrournˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927
růže Mewrouv Smits 
Gompertz

Rosa ˈMewrouv Smits 
Gompertzˈ

růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mildred Grant Rosa ˈMildred Grantˈ článek číslo 10 XX 1925–1926

růže Miss Amelia Gude Rosa ˈMiss Amelia Gudeˈ článek číslo 12 XX 1925–1926

růže Mme Bardou Job. Rosa ˈMme Bardou Job. ˈ článek číslo 9 XXII 1927–1928

růže Mme Herriot Rosa ˈMme Herriotˈ velkokvětý hybrid 122ks
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

růže Mme Jenny Giullemot
Rosa ˈMme Jenny 
Giullemotˈ

čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže mme Jules Bouché Rosa ˈmme Jules Bouchéˈ článek číslo 1 XXVI 1931–1932

LVII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže mme Jules Gouchault
Rosa ˈmme Jules 

Gouchaultˈ
článek číslo 2 XXVI 1931–1932

růže Mme Léon Pain Rosa ˈMme Léon Painˈ článek číslo 2 XXIII 1928–1929

růže Mme Maurice de Lure
Rosa ˈMme Maurice de 

Lureˈ
článek číslo 6 XXIII 1928–1929

růže Mme Montet Rosa ˈMme Montetˈ článek číslo 13 XXIV 1929–1930

růže Mme Norbert 

Levavasseur

Rosa ˈMme Norbert 

Levavasseurˈ
článek číslo 7 XXV 1930–1931

růže Mme. Edouard Herriot
Rosa ˈMme. Edouard 

Herriotˈ
článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Mme. Jul. Gouchanet
Rosa ˈMme. Jul. 

Gouchanetˈ
polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mons. Boncenne Rosa ˈMons. Boncenneˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mrs Beckwith Rosa ˈMrs Beckwithˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mrs C. W. Cutbush Rosa ˈMrs C. W. Cutbushˈ článek číslo 4 XXIV 1929–1930

růže Mrs C. W. Haworth Rosa ˈMrs C. W. Haworthˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mrs H. Morse Rosa ˈMrs H. Morseˈ fotografie číslo 4 XXXV 1940–1941

růže Mrs John Laing Rosa ˈMrs John Laingˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mrs. Aaron Ward Rosa ˈMrs. Aaron Wardˈ růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Mrs. Andrew Carnegie
Rosa ˈMrs. Andrew 

Carnegieˈ
růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Mrs. Bertram J Walker
Rosa ˈMrs. Bertram J 

Walkerˈ
článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Mrs. David M. Kee Rosa ˈMrs. David M. Keeˈ článek číslo 11 XXIII 1928–1929

růže Mrs. David M. Kee Rosa ˈMrs. David M. Keeˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mrs. Dunlop Best Rosa ˈMrs. Dunlop Bestˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 

(pokračování)
číslo 11 XXI 1926–1927

růže Mrs. E. Povell Rosa ˈMrs. E. Povellˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mrs. George Shaver Rosa ˈMrs. George Shaverˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mrs. Charles 

Lamplough

Rosa ˈMrs. Charles 

Lamploughˈ
růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Mrs. Jul. Hill Rosa ˈMrs. Jul. Hillˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Mrs. Wemyss Quin Rosa ˈMrs. Wemyss Quinˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Muriel Dickson Rosa ˈMuriel Dicksonˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

LVIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže na na kmínku Rosa sp. rosarium
940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v 
Černíkách u Českého Brodu 1927

číslo 12 XXII 1927–1928

růže na sloupu Rosa  sp. střídavý lem hlavního parterového trávníku
1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni 
u Trutnova 1928

číslo 4 XXIII 1928–1929

růže Natalie Böttner Rosa ˈNatalie Böttnerˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Nelly Verschuren Rosa ˈNelly Verschurenˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Niphetos Rosa ˈNiphetosˈ čajovky článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže Noblesse Rosa ˈNoblesseˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Old. Gold Rosa ˈOld. Goldˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Orange King Rosa ˈOrange Kingˈ článek číslo 9 XXIV 1929–1930

růže Orleánská Rosa ˈOrleánskáˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Orleansrose Rosa ˈOrleansroseˈ článek číslo 12 XXII 1927–1928

růže Paul Crampel Rosa ˈPaul Crampelˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Paul Neyron Rosa ˈPaul Neyronˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Pauls Scarlet Climber
Rosa ˈPauls Scarlet 
Climberˈ

pnoucí růže, nejznámější fotografie, z fy Vaněk číslo 17 XXX 1935–1936

růže Perle de Blanches Rosa ˈPerle de Blanchesˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Pharisder Rosa ˈPharisderˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Phoebe Rosa ˈPhoebeˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Phrasiaer Rosa ˈPhrasiaerˈ článek číslo 1 XIX 1924–1925

růže Pí Karla Druschki Rosa ˈPí Karla Druschkiˈ remontantka článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže Pí Karla Druschki Rosa ˈPí Karla Druschkiˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Piere Notting Rosa ˈPiere Nottingˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922
růže Pr. Leotina 
Fürstenberg

Rosa ˈPr. Leotina 
Fürstenbergˈ

článek, červené růže remontantky číslo 2 XVI 1921–1922

růže Prés Deville Rosa ˈPrés Devilleˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931
růže President Herbert 
Hoover

Rosa ˈPresident Herbert 
Hooverˈ

článek číslo 1 XXXI 1936–1937

růže President Vignet Rosa ˈPresident Vignetˈ článek, sortiment novinek růží číslo 8–9 XV 1920–1921

růže Prince Camille Rohan
Rosa ˈPrince Camille 
Rohanˈ

remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Prince de Bulgarie Rosa ˈPrince de Bulgarieˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Princesse de Bearn Rosa ˈPrincesse de Bearnˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Radiance Rosa ˈRadianceˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

LIX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Rayon D´or Rosa ˈRayon D´orˈ článek číslo 1 XXIII 1928–1929

růže Rayon d´or Rosa ˈRayon d´orˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Reinhard Bäcker Rosa ˈReinhard Bäckerˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Richmond Rosa ˈRichmondˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Roseraie de l´Hay Rosa ˈRoseraie de l´Hayˈ článek číslo 3 XXV 1930–1931

růže Sachsengruss Rosa ˈSachsengrussˈ stromková růže
875 zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u 
Českých Budějovic 1925

číslo 3 XXI 1926–1927

růže Sachsengruss Rosa ˈSachsengrussˈ článek číslo 8 XVII 1922–1923

růže Sachsengruss Rosa ˈSachsengrussˈ článek číslo 6 XX 1925–1926

růže Senateur Mascuraud Rosa ˈSenateur Mascuraudˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Schleswig-Holstein Rosa ˈSchleswig-Holsteinˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Siegesperle Rosa ˈSiegesperleˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927
růže Souv. De William 
Wood

Rosa ˈSouv. De William 
Woodˈ

remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Souvenir de H. A. 
Verschuren

Rosa ˈSouvenir de H. A. 
Verschurenˈ

článek číslo 6 XXII 1927–1928

růže Souvenir de H. A. 
Verschuren

Rosa ˈSouvenir de H. A. 
Verschurenˈ

růže v barvě žluté a oranžové článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Souvenir de la 
Malmaison

Rosa ˈSouvenir de la 
Malmaisonˈ

růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže Souvereign Rosa ˈSouvereignˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Sunburst Rosa ˈSunburstˈ článek číslo 5 XXV 1930–1931

růže Sunburst Rosa ˈSunburstˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže Talisman Rosa ˈTalismanˈ článek číslo 12 XXXII 1937–1938

růže Talisman Rosa ˈTalismanˈ článek, nový sortiment růží číslo 11 XXV 1930–1931

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ pěstována ve tvaru stromku článek číslo 13 XXII 1927–1928

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ na fotografii ze zahrady redakce "Zahrady" článek číslo 5 XXI 1926–1927

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ článek, množení pnoucích růží číslo 4 XXVI 1931–1932

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ pnoucí růže článek, o pnoucích růžích číslo 1 XVIII 1923–1924

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ fotografie ze zahrady číslo 11 XXVIII 1933–1934

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ pnoucí růže u pergoly fotografie číslo 1 XXIX 1934–1935

růže Tausendschön Rosa ˈTausendschönˈ fotografie ze zahrady p. E. Picka číslo 1 XXVI 1931–1932

růže Trier Rosa ˈTrierˈ článek číslo 14 XXII 1927–1928

LX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

růže Trier Rosa ˈTrierˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže Troja Rosa ˈTrojaˈ článek číslo 1 XXII 1927–1928

růže Ulrich Brunner Rosa ˈUlrich Brunnerˈ remontantka článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže Ulrich Brunner fils Rosa ˈUlrich Brunnerˈ remontantka článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže United States Rosa ˈUnited Statesˈ růže v barvě žluté a oranžové
článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka 
(pokračování)

číslo 11 XXI 1926–1927

růže V. M. Cochet Rosa ˈV. M. Cochetˈ čajovky článek, řez růží číslo 13 XXXII 1937–1938

růže V. Marie Antionette Rosa ˈV. Marie Antionetteˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Veilchenblau Rosa ˈVeilchenblauˈ článek číslo 5 XXII 1927–1928

růže Veilchenblau Rosa ˈVeilchenblauˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže velkokvěté Rosa sp. Rosarium
940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v 
Černíkách u Českého Brodu 1927

číslo 12 XXII 1927–1928

růže Veluwezcom Rosa ˈVeluwezcomˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Victoria Rosa ˈVictoriaˈ čajohybrid článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Viktor Teschendorff Rosa ˈViktor Teschendorffˈ článek číslo 8 XX 1925–1926

růže Westfield Star Rosa ˈWestfield Starˈ růže v barvě bílé článek, výběr růží do zahrad na skupiny a rabátka číslo 10 XXI 1926–1927

růže White Dorothy Perkins
Rosa ˈWhite Dorothy 
Perkinsˈ

pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

růže White Ophelia Rosa ˈWhite Opheliaˈ fotografie bez článku číslo 9 XXXIV 1939–1940

růže Wilhelm Kordes Rosa ˈWilhelm Kordesˈ článek číslo 8 XXIV 1929–1930

růže William F. Dreer Rosa ˈWilliam F. Dreerˈ článek číslo 18 XXI 1926–1927

růže Willowmere Rosa ˈWillowmereˈ článek číslo 1 XX 1925–1926

růže Willowmere Rosa ˈWillowmereˈ článek, poslední novinky u růží číslo 4 XV 1920–1921

růže Yvonne Rabier Rosa ˈYvonne Rabierˈ článek číslo 7–8 XVIII 1923–1924

růže Yvonne Rabier Rosa ˈYvonne Rabierˈ polyantky článek, sortiment růží číslo 7 XVI 1921–1922

růže Zeppelin Rosa ˈZeppelinˈ pnoucí růže článek, pnoucí růže číslo 8 XVII 1922–1923

Salix alba Salix alba článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Salix alba vitellina pendula Salix alba  'Tristis' velmi známý článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Salix argentea Salix argentea článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Salix babyl. pend. Salix babylonica  'Pendula'
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Salix caprea Salix caprea kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Salix caprea Salix caprea článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Salix caprea Salix caprea článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Salix caprea pendula Salix caprea 'Pendula' více vysazována článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Salix caspica Salix caspica článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

LXI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Salix daphnoides Salix daphnoides kvete v březnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Salix purpurea Salix purpurea článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Salix purpurea pendula Salix purpurea 'Pendula' málo známý článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Salix repens rosmarinifolia Salix rosmarinifolia článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Salix vitellina pendula Salix alba  'Tristis' článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936

Sambucus Sambucus  sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Sambucus - variety Sambucus  sp. doba květu červen a první polovina července článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Sambucus  (bezinky) Sambucus  sp. stávající, nad lavičkou
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňaněch 
pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. rady zemské banky v 
Praze 1927

číslo 2 XXII 1927–1928

Sambucus canadensis Sambucus canadensis článek číslo 7 XXV 1930–1931

Sambucus canadensis Sambucus canadensis vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Sambucus canadensis Sambucus canadensis článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Sambucus glauca Sambucus cerulea kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Sambucus nigra Sambucus nigra vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Sambucus nigra Sambucus nigra článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

sambucus nigra fol. lutea Sambucus nigra  'Aurea' solitéra do větších zahrad, krycí křovina článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940
Sambucus nigra foliis 

argentea
Sambucus nigra  'Argentea' článek číslo 4 XXIII 1928–1929

Sambucus nigra laciniata Sambucus nigra  'Laciniata' vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Sambucus nigra laciniata Sambucus nigra  'Laciniata' článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Sambucus nigra 

pyramidalis

Sambucus nigra 

'Pyramidalis'
solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Sambucus nigra var. aur. Sambucus nigra  'Aurea'
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Sambucus nigra var. Aurea Sambucus nigra  'Aurea' solitéra do větších zahrad, krycí křovina článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Sambucus racemosa Sambucus racemosa článek, dřeviny pro suché písčité půdy číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Sambucus racemosa Sambucus racemosa článek, dřeviny pro vysýchavé a jiné půdy číslo 1 XXIII 1928–1929

Sambucus racemosa Sambucus racemosa článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Sambucus racemosa 

plumosa

Sambucus racemosa 

'Plumosa'
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Sarotamnus scoparius Cytisus scoparius slunečné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

sloupovité jalovce Juniperus sp. okrasný trávník a jeho lem
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

sloupovité jalovce Juniperus sp. rámování travnaté plochy
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

LXII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

sloupovité jalovce Juniperus sp. lem ozdobného trávníku - řada koleček
Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

smuteční (jabloň, převislá 

velkoplodá)
Malus  sp. nad lavičkou

1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda 
Gadringera, vládního rady v Praze - Hodkovičkách 
1929

číslo 5 XXIV 1929–1930

smuteční bříza Betula  sp. nad odpočívadlem
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

smuteční bříza Betula  sp. zastínění lavičky
1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v 
Plzni 1929

číslo 12 XXIV 1929–1930

smuteční bříza Betula  sp. nad lavičkou
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

smuteční buk Fagus  sp. nad lavičkou
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

smuteční jabloň Malus  sp. nad odpočívadlem
937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele 
Zemské banky v Praze 1927

číslo 4 XXII 1927–1928

smuteční jabloň Malus  sp. nad odpočívadlem
Plán domácí zahrádky pana Františka tomáška 
řídícího učitele v šestovicích 1923

číslo 
11–12

XVIII 1923–1924

smuteční jabloně 
velkoplodé 

Malus  sp. pod nimi lavička
1149 Zahrada pana Ing. Jar. Hajíčka v Českých 
Budějovicích 1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

smuteční japonská třešeň Prunus  sp. u basinu 2ks souměrně
1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 
1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

smuteční jasan Fraxinus sp. stávající, nad lavičkou
1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v 
Trutnově 1927

číslo 14 XXII 1927–1928

smuteční jasan Fraxinus sp. pod ním rohová lavička
1149 Zahrada pana Ing. Jar. Hajíčka v Českých 
Budějovicích 1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

smuteční jasan Fraxinus sp. okrouhlá lavička
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

smuteční jasan Fraxinus sp. nad okrouhlou lavičkou
969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách 
u Staré Paky 1927

číslo 13 XXII 1927–1928

smuteční jasan Fraxinus sp. nad odpočívadlem
Plán domácí zahrádky P.O.Langra, tajmeníka v 
Husovicích 1922

číslo 10 XVIII 1923–1924

smuteční jeřáb Sorbus  sp. nad lavičkou
873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v 
Kuklenkách

číslo 16 XXI 1926–1927

smuteční jilm Ulmus  sp. dvojice nad rohovým odpočívadlem
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

smuteční jilm Ulmus  sp. nad lavičkou
1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. 
Benátkách 1928

číslo 7 XXIII 1928–1929

smuteční jilm Ulmus  sp. nad odpočívadlem 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

smuteční jilm Ulmus  sp. nad lavičkou
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

smuteční jilm Ulmus  sp. nad lavičkou
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele prům. 
banky v Čerčanech na Sázavě 1927

číslo 15 XXII 1927–1928

LXIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

smuteční strom nad lavičkou
1717 Zahrada pana Jana Kropáčka, ředitele v 
Českých Budějovicích 1931

číslo 9 XXVI 1931–1932

smuteční strom 2215 Předzahrádka P. L. Zapletala, v Černotíně 1935 číslo 12 XXIX 1934–1935

smuteční strom nad odpočívadlem
2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt zřízence v 
Litomyšli 1937

číslo 16 XXXII 1937–1938

smuteční strom nad odpočívadlem
2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 
1937

číslo 13 XXXII 1937–1938

smuteční strom nad odpočívadlem
298 zahrádky při rodinném domku pana Jana 
Sedláčka, účetního v Husovicích 1922

číslo 5 XVIII 1923–1924

smuteční strom nad besídkou
930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka akad malíře ve 
Světlé nad Sázavou 1927

číslo 1 XXII 1927–1928

smuteční vrba Salix  sp. nad odpočívadlem
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

smuteční vrba Salix  sp. osově souměrné odpočívadlo (2x v zahradě)
1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 3 XXIII 1928–1929

smuteční vrba Salix  sp. střed okrouhlé lavičky
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

smuteční vrba Salix  sp. maskování stodoly spolu s javorem
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

smuteční vrba Salix  sp. pozadí pergoly a besídky
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

smuteční vrba Salix  sp. nad odpočívadlem
1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u 
Prahy 1928

číslo 17 XXIII 1928–1929

smuteční vrba Salix  sp. nad odpočívadlem, projektována mimo živý plot
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

smuteční vrba Salix  sp. nad lavičkou krytou půlkruhovým živým plotem
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

smuteční vrba Salix  sp. velký strom
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

smuteční vrby Salix  sp. rámování pohledů na odpočívadlo
1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v 
Trutnově 1927

číslo 14 XXII 1927–1928

smuteční vrby Salix  sp. pozadí půlkruhové lavičce
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele prům. 
banky v Čerčanech na Sázavě 1927

číslo 15 XXII 1927–1928

smuteční vrby Salix  sp. pozadí pergoly
969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách 
u Staré Paky 1927

číslo 13 XXII 1927–1928

Sophora japonica Sophora japonica článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Sophora japonica pendula Sophora japonica 'Pendula' článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Sophora japonica pendula Sophora japonica 'Pendula' fotografie bez článku číslo 14 XXXIV 1939–1940

Sorbaria sorbifolia Sorbaria sorbifolia článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

LXIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Sorbus aria Sorbus aria kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Sorbus aucuparia Sorbus aucuparia kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Sorbus trominalis Sorbus trominalis článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Spiraea Spiraea  sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea Spiraea  sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea  Aitchisoni Sorbaria aitchisonii křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea albiflora Spiraea japonica 'Albiflora'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea angustifolia Sorbaria sorbifolia křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea  Anthony Waterer
Spiraea japonica  'Anthony 
Waterer'

vytrvalé křoviny článek, rostlinné obruby cest a záhonů číslo 5 XV 1920–1921

Spiraea arguta Spiraea arguta skupina keřů s šeříky, pozadí peren
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

Spiraea arguta Spiraea x arguta volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea arguta Spiraea x arguta solitéra v trávníku
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea arguta Spiraea arguta kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Spiraea arguta Spiraea arguta
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea arguta Spiraea arguta nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Spiraea ariifolia Spiraea  sp. doba květu červenec a srpen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea ariifolia Spiraea  sp. prostředně velké a výborné k chodníkům článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Spiraea assurgens Sorbaria sorbifolia křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea billardii Spiraea x billardii volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea Billardii Spiraea x billardii
doba květu druhá polovina června a první polovina 
července

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea Billardii Spiraea x billardii křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea bullata Spiraea japonica 'Bullata'
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea bumalda Spiraea x bumalda krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea bumalda Spiraea x bumalda nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923

Spiraea callosa Spiraea japonica
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea callosa superba Spiraea japonica krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea conferta Spiraea x inflexa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

LXV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Spiraea conspicua Spiraea x conspicua
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea corymbosa Spiraea corymbosa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea crenata Spiraea crenata
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea douglasi Spiraea douglasii křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea douglasii Spiraea douglasii
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea  Fontenaisii alba Spiraea alba doba květu červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea  Fortunei Spiraea japonica doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea  Fröbeli Spiraea bumalda  'Fröbeli' doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea chamaedryfolia Spiraea chamaedryfolia kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923
Spiraea chamaedryfolia 

ulmifolia

Spiraea chamaedryfolia 

var. ulmifolia
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Spiraea japonica Spiraea japonica kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940
Spiraea japonica 

macrophylla
Spiraea japonica volná keřová skupina - živý plot

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea  latifolia Spiraea latifolia kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Spiraea  Margarita Spiraea x margaritae doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea  Margaritae Spiraea x margaritae nižší keře článek, nízké a po celý rok kvetoucí křoviny číslo 5 XVII 1922–1923
Spiraea menziesii 

triumphans

Spiraea x pseudosalicifolia 
'Triumphans'

článek číslo 1 XXV 1930–1931

Spiraea multiflora arguta Spiraea arguta článek číslo 1 XXIV 1929–1930

Spiraea multiflora arguta Spiraea arguta křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea multiflora arguta Spiraea arguta časně na jaře kvetoucí keř fotografie číslo 4 XXVIII 1933–1934

Spiraea mypericifolia Spiraea hypericifolia
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea nivea Spiraea nivea
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea oblongifolia Spiraea media
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea opulifolia Physocarpus opulifolius článek číslo 1 XXI 1926–1927

Spiraea opulifolia Physocarpus opulifolius doba květu červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea opulifolia Physocarpus opulifolius vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea opulifolia aurea
Physocarpus opulifolius 

'Aurea'
vyšší živé ploty článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Spiraea opulifolia fol var
Physocarpus opulifolius 

'Aurea'
vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea oxyodon Spiraea x oxyodon kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

LXVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Spiraea paniculata rosea článek číslo 2 XXV 1930–1931

Spiraea paniculata rosea fotografie číslo 2 XXXV 1940–1941

Spiraea prunicosa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Spiraea prunifolia Spiraea prunifolia volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea prunifolia Spiraea prunifolia kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Spiraea prunifolia plena Spiraea prunifolia kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Spiraea pubescens Spiraea pubescens kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Spiraea Reveesiana Spiraea cantoniensis článek číslo 5 XXIV 1929–1930
Spiraea Revesiana flore 

pleno
Spiraea cantoniensis doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea salicifolia typica Spiraea salicifolia článek číslo 12 XXI 1926–1927

Spiraea semperflorens Spiraea x semperflorens doba květu červen až srpen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea sorbifolia Sorbaria sorbifolia vsazená solitéra do podsadby linie nižšího keře
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea sorbifolia Sorbaria sorbifolia článek číslo 14 XXII 1927–1928

Spiraea sorbifolia Sorbaria sorbifolia
doba květu druhá polovina června a první polovina 
července

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea sorbifolia Sorbaria sorbifolia křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea  sp. Spiraea sp. volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Spiraea  Thunbergii Spiraea thunbergii kvete v dubnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Spiraea  Thunbergii Spiraea thunbergii krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei oddělení okrasné od ovocné zahrady, tvarovaný plot
2206 Předzahrádka pana R. Čežíka, v Kopřivnici 
1935

číslo 13 XXIX 1934–1935

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei článek číslo 4 XXIV 1929–1930

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei vhodný do volných keřových plotů článek číslo 8 XXIX 1934–1935

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei doba květu červen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei kvete v půlce dubna článek, keře kvetoucí v půlce dubna číslo 9 XVII 1922–1923

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei fotografie číslo 3 XXXV 1940–1941

Spiraea  Van Houttei Spiraea x vanhouttei nízký živý plot fotografie číslo 9 XXIX 1934–1935

Spiraea vanhouttei Spiraea x vanhouttei volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Staphylea colchica Staphylea colchica doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Staphylea pinnata Staphylea pinnata článek číslo 14 XXI 1926–1927

Stephanandra incisa Stephanandra incisa
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

LXVII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

stříbrný smrk Picea  sp. rohy osové kompozice ozdobného trávníku
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

stříbrný smrk Picea  sp. rohy souměrné kompozice části parteru
1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v 
Uhřiněvsi 1929

číslo 13 XXIV 1929–1930

stříbrný smrky Picea  sp. 2 kusy rámující odpočívadlo
1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele 
závodů Kosmos v Čáslavi 1929

číslo 15 XXIV 1929–1930

stříbrný smrky Picea  sp. skupina, pozadí bílé besídce Zahrada Pana Lefnara Továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923–1924

Symphoricarpos 

(pámelník)
Symphoricarpos  sp. sázet do skupin článek, jak sázet keře číslo 9 XXIX 1934–1935

Symphoricarpos racemosus Symphoricarpos racemosus článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Symphoricarpus Symphoricarpos  sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Symphoricarpus Symphoricarpos  sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Symphoricarpus mollis Symphoricarpos mollis
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Symphoricarpus 

occidentalis  Heyeri
Symphoricarpus 

occidentalis  var. heyeri
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Symphoricarpus 

orbiculatus

Symphoricarpos 

orbiculatus

článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Symphoricarpus 

orbiculatus

Symphoricarpos 

orbiculatus
článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Symphoricarpus 

orbiculatus reticulatus

Symphoricarpos 

orbiculatus
krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Symphoricarpus racemosus Symphoricarpos racemosus článek číslo 15 XXI 1926–1927

Symphoricarpus racemosus Symphoricarpos racemosus vhodný i do stínu článek číslo 8 XXIX 1934–1935

Symphoricarpus racemosus Symphoricarpos racemosus
článek, keře do malých zahrad a do výšky jednoho 
metru

číslo 8–9 XV 1920–1921

Symphoricarpus racemosus Symphoricarpos racemosus krajní nízké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Symphoricarpus racemosus Symphoricarpos racemosus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Symphoricarpus vulg . var. 
variegata

Symphoricarpos 

orbiculatus  'Variegata'
článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Syringa Syringa  sp. kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Syringa Syringa  sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Syringa Syringa  sp. pro slunné polohy článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Syringa - variety Syringa  sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

LXVIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Syringa Alphonse Lavallée
Syringa  ˈAlphonse 
Lavalléeˈ

fotografie bez článku číslo 17 XXXIV 1939–1940

Syringa Emodi foilis 
variegatis

Syringa emodi článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

Syringa Giraldii Syringa  ˈGiraldiiˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

Syringa chinensis Syringa x chinensis fotografie číslo 15 XXXIII 1938–1939

Syringa japonica Syringa reticulata článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

Syringa japonica Syringa reticulata článek, šeříky již odkvetly číslo 17 XXXII 1937–1938

Syringa Josikae Syringa josikaea článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

Syringa oblata Syringa oblata článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

Syringa rothomagensis Syringa x chinensis článek, šeříky již odkvetly číslo 17 XXXII 1937–1938
Syringa rothomagensis 

rubra
Syringa x chinensis syn Syringa chinensis článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

Syringa vulg. Syringa vulgaris vsazené do živého plotu z Ligustrum
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Syringa vulgare Syringa vulgaris vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Syringa vulgaris Syringa vulgaris vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Syringa Wilsonii 
(tonentella)

Syringa tomentella článek, šeříky již odkvetly číslo 17 XXXII 1937–1938

šeřík Alphons Lavallé Syringa  ˈAlphons Lavalléˈ článek číslo 17 XXIV 1929–1930

šeřík Andenken an Louis 
Späth

Syringa  ˈAndenken an 
Louis Späthˈ

článek číslo 13 XXV 1930–1931

šeřík B. Kaminsky Syringa  ˈB. Kaminskyˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Congo Syringa  ˈCongoˈˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík De Jusieu Syringa  ˈDe Jusieu ˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Duc de Massa Syringa  ˈDuc de Massaˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Hippolit Moringer
Syringa  ˈHippolit 
Moringerˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Hugo Koster Syringa  ˈHugo Kosterˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Charles X Syringa  ˈCharles Xˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Jan Van Toll Syringa  ˈJan Van Tollˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík La Tour d´Auvergne
Syringa  ˈLa Tour 
d´Auvergneˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Mad. F. Morel Syringa  ˈMad. F. Morelˈ článek číslo 18 XXIV 1929–1930

šeřík Marie le Graye Syringa  ˈMarie le Grayeˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Michael Buchner Syringa  ˈMichael Buchnerˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Mme Casimir Perrier
Syringa  ˈMme Casimir 
Perrierˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

LXIX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

šeřík Mme F. Morel Syringa  ˈMme F. Morel článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Mme Jules Finger
Syringa  ˈMme Jules 
Fingerˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Mme Lemine Syringa  ˈMme Lemine článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Mme Marie Legray
Syringa  ˈMme Marie 
Legrayˈ

článek číslo 15 XXIV 1929–1930

šeřík Monument Carnot
Syringa  ˈMonument 
Carnotˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Negro Syringa  ˈNegroˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Olivier de Serres Syringa  ˈOlivier de Serresˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Pasteur Syringa  ˈPasteurˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Réaumur Syringa  ˈRéaumurˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939
šeřík Ruhm von 
Horstenstein

Syringa  ˈRuhm von 
Horstensteinˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Senateur Wolland
Syringa  ˈSenateur 
Wollandˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Souvenir de L Späth
Syringa  ˈSouvenir de L. 
Späthˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Souwenir de L 
Thiebaut

Syringa  ˈSouwenir de L. 
Thiebautˈ

článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík velkokvětý Syringa  ˈvelkokvětýˈ vsazené do živého plotu z Ligustrum
1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v 
Mořicích na Hané 1928

číslo 1 XXIII 1928–1929

šeřík Virginite Syringa  ˈVirginiteˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík Vulcan Syringa  ˈVulcanˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeřík White Lady Syringa  ˈWhite Ladyˈ článek, sortiment šeříků číslo 16 XXXIII 1938–1939

šeříky Syringa sp. stromky vložené do živého plůtku
1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v 
Dobrušce 1928

číslo 2 XXIII 1928–1929

šeříky Syringa sp. keře podél plotu
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

šeříky Syringa sp. prosázené do živého plotu z ptačího zobu
1149 Zahrada pana Ing. Jar. Hajíčka v Českých 
Budějovicích 1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

šeříky Syringa sp. vsazeny do špiček půlkruhového živého plotu
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

šeříky Syringa sp. linie střídající se s plnokvětými hlohy 1262 zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929–1930

šeříky Syringa sp. volný živý plot podél hranice pozemku 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934–1935

šeříky Syringa sp. původní porost podél plotu zachován
1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele 
závodů Kosmos v Čáslavi 1929

číslo 15 XXIV 1929–1930

šeříky Syringa sp. podél ploty vsazené do kvetoucích keřů
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

LXX



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

šeříky Syringa sp. vsazeny do živého plůtku z Ligustrum 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931–1932

šeříky Syringa sp. solitéry u plotu 
2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 
1937

číslo 13 XXXII 1937–1938

šeříky Syringa sp. stromky
416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v 
Bratislavě (1923)

číslo 6 XIX 1924–1925

šeříky Syringa sp. pozadí keřových skupin článek, jak sázet keře číslo 9 XXIX 1934–1935

šeříky Syringa sp.
vloženy do živého plotu z Ligustrum kde plot bude 
ozdobně prolamovaným v místech šeříků

Zahrada pana Ing. K. Lísky v Horních Mokropsech 
1928

číslo 9 XXIII 1928–1929

šeříky okrasné Syringa sp. skupina keřů s Spiraea arguta, pozadí peren
1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v 
Domažlicích 1928

číslo 4 XXIV 1929–1930

šeříky stromkové Syringa sp. v perenovém rabatu
Plán domácí zahrádky P.O.Langra, tajmeníka v 
Husovicích 1922

číslo 10 XVIII 1923–1924

šeříky stromkové Syringa sp.
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma ředitele 
státní menocnice v Košicích 1922

číslo 5 XXI 1926–1927

Tamarix Tamarix sp. vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Tamarix caspica Tamarix ramosissima článek číslo 7 XXVIII 1933–1934

Tamarix gallica Tamarix ramosissima doba květu srpen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Tamarix tetrandera Tamarix tetrandera doba květu květen článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Taxus Taxus sp. alt buxus tvarovaný hranol, krychle jehlan
2326 Zahrádka pana Antonína Horáka, knihkupce v 
Užhorodě

číslo 5 XXXIV 1939–1940

Taxus Taxus sp. pozadí lavičky
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele prům. 
banky v Čerčanech na Sázavě 1927

číslo 15 XXII 1927–1928

Taxus Taxus sp. živý plot u podezdívky zábradlí
979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v 
České Skalici 1927

číslo 1 XXIV 1929–1930

Taxus Taxus sp. výsadba hrobů, stříhaný živý půtek článek, ukázková výsadba hrobů číslo 16 XXXIV 1939–1940

Taxus  (tis) Taxus sp. živý plot za korunou zdi dělící zahradu
1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, 
na Zbraslavi 1929

číslo 14 XXIV 1929–1930

Taxus (tis) Taxus sp. jehlany rámující hlavní parter
Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi 
nad Orlicí 1919

číslo 2 XVI 1921–1922

Taxus bacata fastigiata  syn 
taxus hybernica

Taxus baccata  'Fastigiata' článek číslo 5 XXIII 1928–1929

Taxus baccata Taxus baccata skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Taxus baccata Taxus baccata kvete v únoru článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Taxus baccata Taxus baccata vhodný pro živý plot, stálezelený jehličnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923

Taxus baccata Taxus baccata článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Taxus baccata Taxus baccata lze tvarovat článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Taxus baccata adpressa Taxus baccata  'Adpressa' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

LXXI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Taxus baccata aurea Taxus baccata  'Aurea' skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Taxus baccata cuspidata Taxus x cuspidata skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Taxus baccata repens Taxus baccata  'Repens' článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Taxus hibernica aurea hort
Taxus baccata  'Fastigiata 
Aurea'

sloupovitý článek číslo 8 XX 1925–1926

Tecoma radicans Campsis radicans doba květu druhá polovina června a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Thuja 'Rheingold'
Thuja occidentalis 

'Rheingold'
skupina menších jehličin po cca 3 kusech

3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Thujopsis dolobrata Thujopsis dolobrata článek číslo 16 XXI 1926–1927

Thuya Thuja sp. stříhaný živý plot okolo růžové zahrádky
1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v 
Hlinsku v Čechách 1928

číslo 8 XXIII 1928–1929

Thuya Thuja sp. pozadí za pergolou s červenolistou břízou
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

Thuya Thuja sp. živý plot podél ulice
1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v 
Roztokách u Jilemnice 1928

číslo 17 XXII 1927–1928

Thuya Thuja sp. živý plot před opěrnou zídkou
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda 
Gadringera, vládního rady v Praze - Hodkovičkách 
1929

číslo 5 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. živý plot jako pozadí pergoly
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. živý půlkruhový plůtek u lavičky
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. živý plůtek kryjící opěrnou zídku
1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v 
Kropáčově Vrutici 1929

číslo 6 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. živý plot za půlkruhovou lavičkou
1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele 
závodů Kosmos v Čáslavi 1929

číslo 15 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. výklenky z živého plotu vyplněné růžemi a perenami
1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele 
závodů Kosmos v Čáslavi 1929

číslo 15 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. živý plot tvořící pozadí Rhododendron a Lilium
1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, 
na Zbraslavi 1929

číslo 14 XXIV 1929–1930

Thuya Thuja sp. živý plot okolo slunečních a vodních lázní
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. 
Horáka, architekta a stavitele v Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924–1925

Thuya Thuja sp.
živý plot kryjící z zadní strany jednoduchou laťovou 
pergolu

930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře 
ve Světlé nad Sázavou 1927

číslo 1 XXII 1927–1928

Thuya Thuja sp. rámování osy okrasného trávníku spolu s břízami
937 Zahrada pana řed. živnobanky Nováka, v Chocni 
1927

číslo 16 XXII 1927–1928

Thuya Thuja sp. živý plot článek, intimní zákoutí v zahradě číslo 16 XXIX 1934–1935

Thuya Thuja sp. dobrá alternativa habru článek, stříhaný živý plot číslo 16 XX 1925–1926

Thuya Thuja sp. živý plot okolo odpočívadel článek, Zahrada pana J. Beneše v Chrudimi číslo 1 XIX 1924–1925

LXXII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Thuya Thuja sp. stříhaný živý plot fotografie bez článku číslo 15 XXXIV 1939–1940

Thuya Ellwanger
Thuja occidentalis 

´Ellwangeriana´
výsadba hrobů článek, ukázková výsadba hrobů číslo 16 XXXIV 1939–1940

Thuya gigantea Thuja plicata solitéra případně menší skupiny, sází se ojediněle článek číslo 1 XXIII 1928–1929
Thuya gigantea aureo-

variegata

Thuja plicata 

'Aureovariegata'
článek číslo 3 XXI 1926–1927

Thuya  Lobbi elegantissima
Thuja plicata 

'Elegantissima'
článek číslo 8 XXIV 1929–1930

Thuya occident. Thuja occidentalis součást koruny svahu s alpinem
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

Thuya occidentalis Thuja occidentalis živý plot článek číslo 3 XX 1925–1926

Thuya occidentalis Thuja occidentalis vhodný pro živý plot, stálezelený jehličnatý článek, nejvhodnější křoviny pro živý plot číslo 9 XVII 1922–1923
Thuya occidentalis 

argentea

Thuja occidentalis 

´Argentea´
článek číslo 14 XXI 1926–1927

Thuya occidentalis 

compacta

Thuja occidentalis 

´Compacta´
článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Thuya occidentalis 

Ellwangeriana Rheigold
Thuja occidentalis 

´Ellwangeriana Aurea´
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Thuya occidentalis 

ericoides

Thuja occidentalis 

'Ericoides'
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Thuya occidentalis 

filiformis

Thuja occidentalis 

'Filiformis'
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Thuya occidentalis globosa
Thuja occidentalis 

'Globosa'
článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Thuya occidentalis recurva 

nana

Thuja occidentalis 

'Recurva Nana'
článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Thuya occidentalis 

umbraculifera

Thuja occidentalis 

'Umbraculifera'
článek, vhodný výběr konifer pro alpina číslo 15 XXXIII 1938–1939

Thuya occidentalis 

umbraculifera

Thuja occidentalis 

'Umbraculifera'
článek, konifery kulovitého tvaru číslo 9 XX 1925–1926

Thuya occidentalis var. 

aurea
Thuja occidentalis  ´Aurea´ článek číslo 6 XXI 1926–1927

Thuya occidentalis 

Wareana
Thuja occidentalis 

´Wareana´
článek číslo 15 XX 1925–1926

Thuya plicata Thuja plicata článek číslo 18 XXII 1927–1928

Thuya plicata aurea Thuja plicata 'Aurea' článek číslo 13 XXIV 1929–1930

Tilia  (lípa) Tilia  sp. řada lip v pískovaném prostranství
1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v 
Dobřichovicích 1928

číslo 15 XXIII 1928–1929

Tilia  (lípa) Tilia  sp. nad odpočívadlem
866 zahrada pana Mudr. Fr. Barocha, v Nepomuku 
1926

číslo 15 XXI 1926–1927

LXXIII



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Tilia  (lípa) Tilia  sp. nad kruhovou lavičkou
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele prům. 
banky v Čerčanech na Sázavě 1927

číslo 15 XXII 1927–1928

Tilia  (lípa) Tilia  sp. velký strom
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

Tilia  (lípa) Tilia  sp. vhodné pro velké ploty článek, stříhaný živý plot číslo 16 XX 1925–1926

Tilia alba Tilia petiolaris článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia americana Tilia americana článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia argentea Tilia tomentosa článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Tilia cordata Tilia cordata článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia cordata Tilia cordata článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia euchlora Tilia x euchlora článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia euchlora Tilia x euchlora článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Tilia parviflora Tilia sibirica článek, stromy a keře jako pastva pro včely číslo 11 XXIX 1934–1935

Tilia platyphyllos Tilia platyphyllos článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia pubescens Tilia florida článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia rubra Tilia platyphyllos  'Rubra' článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia tomentosa Tilia tomentosa článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia vulgaris Tilia x europaea článek, nejcennější druhy líp číslo 5 XVII 1922–1923

Tilia vulgaris Tilia x europaea článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

topoly Populus  sp. velký strom
článek, stromy které nepatří do malých a středních 
zahrádek

číslo 11 XXXIII 1938–1939

třešeň Prunus  sp. rámující besídku
1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 
1928

číslo 12 XXIII 1928–1929

třešeň Prunus sp. kruhová lavička
1426 Zahrad pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve 
Hvězdonicích na Sázavě 1929

číslo 8 XXIV 1929–1930

Tsuga canadensis Tsuga canadensis skupina menších jehličin po cca 3 kusech
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Tsuga canadensis pendula Tsuga canadensis  'Pendula' článek číslo 13 XXI 1926–1927

Ulex europaeus Ulex europaeus článek, křoviny s trny a ostny číslo 5 XVII 1922–1923

Ulex europaeus Ulex europaeus solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Ulmus  (jilm stříhaný do 

jehlanu)
Ulmus  sp. pravidelné umístění v rozích obdélného parteru Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka číslo 4 XV 1920–1921

Ulmus americana pendula Ulmus americana  'Pendula' poměrně dost známy, nad odpočívadla článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Ulmus cam . Dampieri 
Wredei

Ulmus minor 'Dampieri 
Wredei'

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ulmus camp. Dampieri Ulmus minor  'Dampieri' rámování bočního vstupu
1159 Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních 
Mokropsech 1928 OSAZOVACÍ PLÁN

1928

LXXIV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Ulmus campestris Louis 
van Houtte

Ulmus minor  'Louis van 
Houtte'

článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ulmus  fol. Arg. Var. článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ulmus mont . Atropurpurea
Ulmus glabra 

'Atropurpurea'
článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Ulmus montana pendula Ulmus glabra  'Pendula' poměrně dost známy, nad odpočívadla článek, převislé stromy v zahradách - dokončení číslo 11 XXV 1930–1931

Veitchův Loubinec
Parthenocissus 

tricuspidata  'Veitchii'
popnutí oblouků (těch na růže) článek číslo 2 XVIII 1923–1924

Viburnum Viburnum  sp. článek číslo 10 XXII 1927–1928

Viburnum Viburnum  sp. vhodné pro stín článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Viburnum  - variety Viburnum  sp.
doba květu druhá polovina května a první polovina 
června

článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

Viburnum  (kaliny) Viburnum  sp. stromky vložené do živého plůtku
1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v 
Dobrušce 1928

číslo 2 XXIII 1928–1929

Viburnum  (kaliny) Viburnum  sp.
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma ředitele 
státní menocnice v Košicích 1922

číslo 5 XXI 1926–1927

Viburnum flore pleno
Viburnum opulus  'Flore 
Pleno'

článek, viburnum  sortiment číslo 3 XVII 1922–1923

Viburnum lanata Viburnum lanata kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Viburnum lantana Viburnum lantana volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

Viburnum lantana Viburnum lantana vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Viburnum lantana Viburnum lantana článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923

Viburnum lantana Viburnum lantana článek, viburnum  sortiment číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Viburnum opulus Viburnum opulus článek číslo 9 XX 1925–1926

Viburnum opulus Viburnum opulus článek číslo 8 XXIII 1928–1929

Viburnum opulus Viburnum opulus kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Viburnum opulus Viburnum opulus vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Viburnum opulus Viburnum opulus článek, stromy a keře do stínu číslo 5 XVII 1922–1923
Viburnum opulus Viburnum opulus článek, stromy a keře do vlhké půdy číslo 9 XXX 1935–1936
Viburnum opulus Viburnum opulus článek, viburnum  sortiment číslo 3 XVII 1922–1923
Viburnum opulus Viburnum opulus článek, viburnum  sortiment číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Viburnum opulus roseum Viburnum opulus  'Roseum' článek číslo 9 XX 1925–1926

Viburnum opulus sterile Viburnum opulus  'Roseum' článek číslo 9 XX 1925–1926

Viburnum opulus sterile Viburnum opulus  'Roseum' článek, viburnum  sortiment číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Viburnum rhytidophyllum Viburnum rhytidophyllum volná keřová skupina - živý plot
3664 Zahrada F. Paroubka – Praha, Hanspaulka 
OSAZOVACÍ PLÁN

1944

LXXV



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Viburnum rhytydophyllum Viburnum rhytydophyllum kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Viburnum roseum Viburnum opulus  'Roseum' článek, viburnum  sortiment číslo 3 XVII 1922–1923

Viburnum sterile 

grandiflora
Viburnum opulus  'Roseum' článek, viburnum  sortiment číslo 7–8 XVIII 1923–1924

Viburnum tinus Viburnum tinus článek, viburnum  sortiment číslo 3 XVII 1922–1923
Viburnum tomentosum Viburnum lantana kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940
Viburnum tomentosum Viburnum lantana vysoké keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Viburnum tomentosum Viburnum lantana článek, viburnum  sortiment číslo 7–8 XVIII 1923–1924
Viburnum utile Viburnum utile kvete v květnu článek, dřeviny květoucí na jaře číslo 17 XXXIV 1939–1940

Vinca  (barvínek) Vinca  sp. náhražka trávníku na stinném průčelí domu
1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na 
Mělníce 1930

číslo 15 XXV 1930–1931

Vinca minor Vinca minor stinné svahy článek, rostliny pro svahy číslo 10 XV 1920–1921

Vitis (loubí z vinné révy) Vitis sp.
3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v 
Tikovicích

číslo 8 XXXV 1940–1941

Vitis amurensis Vitis amurensis
článek, stromy a keře s krásným podzimním 
zbarvením

číslo 3 XVI 1921–1922

Vitis odoratissima Vitis odoratissima alternativa loubince článek číslo 18 XXII 1927–1928

Vitis Veitchii
Parthenocissus 

tricuspidata  'Veitchii'
popnutí zdí garáží u vstupu

1149 Zahrada pana Ing. Jar. Hajíčka v Českých 
Budějovicích 1928

číslo 6 XXIII 1928–1929

Vitis Veitchii
Parthenocissus 

tricuspidata  'Veitchii'
popnutí vodárny článek, Zahrada pana J. Beneše v Chrudimi číslo 1 XIX 1924–1925

Weigela Weigela sp. solitérní keře článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Weigela - variety Weigela sp. doba květu červen a červenec článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922
Weigela  Abel Carriere Weigela  'Abel Carriere' článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937
Weigela amabilis Weigela florida křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934
Weigela amabilis Weigela florida článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937
Weigela amabilis alba Weigela florida  'Alba' článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela  Bouquet rose
Weigela praecox  'Bouquet 
Rose'

článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela canadensis článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937
Weigela candida článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela  Eva Rathke
Weigela florida  'Eva 
Rathke'

článek číslo 18 XXIV 1929–1930

Weigela  Eva Rathke
Weigela florida  'Eva 
Rathke'

křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

Weigela Eva Rathke
Weigela florida  'Eva 
Rathke'

článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela grandiflora  Van 
Houttei

Weigela 'Stelzneri' křoviny střední článek, které okrasné keře a kam vysazovat číslo 11 XXVIII 1933–1934

LXXVI



Příloha č. 1: Tabulka sortimentu nalezeného v díle Josefa Vaňka.

název dle zdroje latinský název komentář druh příspěvku vydání ročník rok

Weigela chamaeleon Weigela 'Chameleon' článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela intermedia 

Stelzneri
Weigela  'Stelzneri' článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela nana variegata Weigela  'Nana Variegata ' článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela nana variegata Weigela  'Nana Variegata ' solitéra, popředí keřových skupin článek, barevnolisté dřeviny a jejich použití číslo 17 XXXIV 1939–1940

Weigela rosea Weigela florida  'Rosea' článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Weigela  Verschafelti Weigela × wagneri článek, sortiment weigela číslo 13 XXXI 1936–1937

Wisteria chinensis Wisteria chinensis fotografie, z redakční zahrady číslo 16 XXX 1935–1936

Xanthoceras sorbifolia Xanthoceras sorbifolia
doba květu druhá polovina května a první polovina 

června
článek, kdy kvetou ozdobné křoviny číslo 3 XVI 1921–1922

LXXVII


